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Przed pozdziera kową s e ó  S p u .
O prelim inarz budżetu nu r. 1924. —  fty n ik i rozmów f i la r-  

s z J k a  Rataja a klubami.

(Teł. „G azety  Lw ow sk ie j')

O alrykucje władz ! 
administracyjnych.

*  L w ó w ,  4. września.
, Art. 72. Konstytucji Rzeczypo
spolitej Polskiej postanowił: „Usta
w y  .przeprowadzą zasadę, iż od kar
nych orzeczeń wiadz administracyj
nych, zapadłych w  drugiej instancji, 
będzie przysługiwało stronom pra
w o odwołania się do właściwego 
sądu’’. Na mocy uchwały Sejrniu U- 
s ta w oda wez eg o z dnia 26. września 
1922 r. sprostowano słowa „dlrugicj 
instancji’’ na słowa „pierwszej in
stancji".

Artykuł ten, o ile chodzi o jego 
wykonanie w  drodze specjalnej u- 
stawy, wywołał ożywiony spór po
między sferami sądowe mi a admini- 
sfcracyjnenri w całej Polsce.

Pomijając już spór o to, czy 
wyrażenie „właściwego sądu" ozna
cza tylko zwyczajny sąd karny (jak 
to interpretują sfery sąoowe), czy 
też albo sąd zwyczajny albo tełś sąd 
adrmtŁStrałcyjiiy (stanowisko ster 
łdmłnfetracvjnych), spór ten, zajmu
jący od rokj najwybitniejszych 
yrze^Siawicidi sadownictwa i ad- 
ministiacji dotyczy przedewszyst- 
kieni interpretacji wyrażenia „karne 
orzeczenia władz administracyj
nych’ ’. Sfery sądowe w  swym pro
jekcie, jak to niżej przedstawimy, 
usiłują podciągnąć pod pojęcie „o- 
rzeczeń’’ osądy, czyli mandaty kar
ne, podczas gdy sfery administra
cyjne słusznie podnoszą, że każda 
ustawa, a więc i ustawa konstytu
cyjna musi być interpretowana fa
chowo, a dla fachowego jeżyka 
prawniczego orzeczenia oznaczają 
decyzje kanie, w j dane po przepro
wadzonej rozprawie administracyj- 
no-karnej.

Istotna trudność porozumienia po
między sferami sądoweml a przed
stawicielami władzy administracyj
nej polega na braku należytego zro
zumienia spraw administracyjnych 
m pierwszych. Najbardziej doświad
czeni i najuczeńsi w  swoim zawo
dzie sędziowie są skłonni patrzeć 
na wszelkie akty władzy rdtnini 
stffdcyinej jedynie i wyłącznie pod 
kątem widzenia procedury sądowej 
a każda czynność administracyjna 
przedstawia się im wyłącznie w 
świetle sasad o wyrokowaniu są- 
dowem. Są, co praw'da, pewne ro
dzaje aktów administracyjnych, do 
których mogą sie odnosić w  drodze 
analogii przepisy pnoceaury sądo
wej — ale rozciągać zasady sądo
we na całokształt spraw administra
cyjnych byłoby błędem, z za którego 
nieznajomość życia administracyjne
go przegląda najwyraźniej.

Odnosi się to w  szczególności Jo 
spraw administracyjno-karnych. D’a 
sędziego wyrok karny jest sa
moistnym w sobie zamkniętym ak
tem, sędzia styka się z występną je- '

Warszawa, 3. września.
Marsz. .Sejmu p. Rataj konfero

wał w ubiegłą niedzielę i poniedzia
łek z Prezesem Rady ministrów 
p. Witosem i Min. (Skarbu Kuchar
skim i otrzymał od nich zapewnie
nie, że rząd przedłoży Sejmowi pre
liminarz budżetu na r. 1924 w  paź
dzierniku w  ścisłym terminie kon
stytucyjnym.

anostką, karze ją i na tern jego rola 
ukończona. Natomiast dla władzy 
administracyjnej, a chodzi tutaj prze 
dewszystkiem o władzę pierwszej 
instancji, ukaranie. ..orzeczenie ad- 
hiinistracy,ino-karnc“ jest tylko je- 
dtiem ogniwem w  całokształcie <zą 
dów, w całokształcie gospodarki ad
ministracyjnej w (.lanym okręgu Sę
dzia tylko sąo/i, podczas, gdy utzaj 
dnik administracyjny rządzi,, gospo
darnie w  swym okręgu, ogarnia całt 
życie jego mieszkańców i jego prze ‘ 
jawy, a orzecznictwo aJministracy,- 
no-karne jest tylko jednym ze środ
ków pomocuuzycli dla wykonywa
nia tych rządów. Dlatego też ode
branie władzy administracyjnej p ra 

wa orzecznictwa administracyjno- 
karnego byłoby połączone z ogrom
nym uszczerbkiem dla sprawności a- 
paratu administracyjnego.

Według projektu, przygotowane
go przez sfery sądowe, ma władzy 
administracyjnej pierwszej instancji 
przysługiwać tylko prawo wydawa
nia, t. zw. osądów, czyli mandato.v 
karnych. Otóż projekt ten jest rów
noznaczny z pozbawieniem władz 
administracyjnych prawa orzeczni
ctwa karnego. Osąd, czyli mandat 
karny polega bowiem na tern, że 
władza karze jednostkę w sprawach 
drobniejszycli bez przesłuchania icj. 
jedynie na podstawie doniesienia 
organu publicznego, ukarana w  ten 
sposób 'jednostka może jednak prze
ciwko temu osądowi w  przeciągu 

pewnego czasu zaprotestować 
(wnieść t. zw. „sprzeciw44),, poczem 
osąa upada, jak gdyby wcale nie zo
stał wydany i musi się odbyć roz
prawa administracyjno-karna, przy 
której przesłuchuje się obwinionego, 
ewentualni0! i świadków, poczem wła 
dza wydaje zupełnie nowe orzeczc-. 
nic administiacyjno-karnc.

Otóż wspomniany projekt zmie
rza do tego, aby władze administra
cyjne pierwszej instancji miały tylko 
piawo wydawania osądów, zaś w 
Wizie wniesienia sprzeciwu musiałaby 
sprawa przejść do zwyczajnego lą 
du, któryby ją na nowo rozpatrywał 
i v j dal wyrok.

W  ten sposób wytrącoooby z rąk

Na podstawie wynikrt rozmów 
Marsz. Rataja z klubami sejmowy
mi możaiii uważać za rzecz ustalo
ną, iż Sejm nie będzie zwołany 
sprzed J. października b. r. W  ter
minie zaś między 1. a 3. październi
ka zbierze się Konwent seniorów, 
który ustali dokładnie datę zwoła
nia Sejmu.

władzy administracyjnej wogóle mo
żność przeprowadzania rozpraw kar
nych.

Kto zaś zna choć trochę życie 
administracyjne, ten wie, jak ważną 
iclę odgrywają rozprawy admiia- 
stracyjno-karne, przeprowadzane we 
w ładzach administracyjnych pierw
szej instancji.

Należą one do tych środków, 
dzięki którym władża administracyj
na pierwszej iilstamji trzyma usta
wicznie rękę na pulsie życia w 
swym okręgu i bezpośrednio się z  
niein styka, na równi z objazdami 
komisyjnymi, z zebraniami wójtów 
i t. p. Pozbawić władzę administra-

Pogranicze polsko-sow.
3. września.

(E.) Z Moskwy donoszą: Naczel
ne kierownictwo „Kominternu’’ (iii. 
międzynarodówki), jakoteż komu
nistyczny „profintern’’ zwróciły się 
do głównego zarządu socjalistycznej 
międzynarodówki. (Czav. II.), oraz do 
światowego zjednoczenia związków 
zawodowych w  Amsterdamie, pro
ponując utworzenie wspólnego so
cjalistycznego (ra<,em z komunista
mi) frontu, w sprawie prowadzenia 
wspólnej, zakrojonej na wiotką ska
lę akcji pomoc v niemieckiemu pro
letariatowi w  Zagłębiu Ruhry. W  
tym colu ma się odbyć w  sporna kou 
forencja przedstawicieli wszystkich 
socjalistycznych organizacji. Jako 
miejsce konferencji proponują so
wiety Moskwę.

Wedle otrzynranycli tu Wiado
mości, przyjęcie propozycji sowie
ckie;! jest prawne zapewnione (sprze
ciw zgłosili jedynie socjaliści fran
cuscy, oraz belgijscy), a konferencja 
zostanie zwołana z końcem pierw
szej dekady b. września.

cyjną prawa przeprowadzania roz
praw' karnych, to znaczy przeciąć je
den z  tych węzłów, które ją codzien
nie z życiem podległego terytorium 
bi zrośrednio łączą

Należy przy tem zaznaczyć, że 
projiKtowana forma aałaby ludności 
faktycznie możność odrzucania w 
spraw-ach karnych kompeteucj’. 
wiadz administracyjnych

W  interesie autorytetu władzy 
adn inistracyinej i iej sprawności na
leży wiec stanowczo żądać, by od
nośne postanowienie konstytucji by
ło tak wykonane, aby władza admi
nistracyjna pierwszej instancji miała 
nie tylko prawo wydawania osądów' 
karnych, .ale także prawo przepro
wadzania rozpraw karnych i aby 
dopiero od orzeczeń adminisrracyj- 
no-ikarnydi, wydawanych po prze
prowadzanej rozprawie, można by
ło się odwołać do zwyczajnego 
sądkr.

Pozbawienie władz administra
cyjnych prawa orzecznictwa karne
go byłoby bowiem tak daleko idneem 
uszczupleniem ich kompetencji, że 
równałoby się częściowej likwidacji 
roli administracji w życiu, cc mogło
by, rwiaszem w pi wmycls eżćśeiac 
Rzeczypospolitej pociągnąć'za sobą 
nieobliczalne szkody dla interesu 
państwowego.

sktego „sowietu” uchwaliło na o- 
sranfrerr, posiedzeniu „zwrócić bacz
ną uw agę  rządu sowieckiego na po
w a gę  obecnej s j  tuacji w Zagłębiu 
Ruhry, gdzie „Krancia i inne pań
stwa Hitpeijałistyczne prą do zapo
czątkowania nowej wojny świato
wej, a przedewszysłkicin mają -ia 
ceiu wciągnięcie Rosji sow. w wir  
wałki, aby zniszczyć jedyny kraj 
socjalnej cprav iedihvości(?). Wobec 
tego „rząd sowiecki powinien na
tychmiast zarządzić ostre pogotowie 
i wogóle zanobiedz hrjocrealistycz
nym zamachom na wolność Rosji 
i niemieckiego prolciariaia’ ’. Zara
zem ogłoszono nowa odezwę w y
stosowaną do wszystkich robotni
ków j czenwonoarnicjców, a w z y 
wającą ich do czynnego poparcia 
„ginącego pot butem francuskim 
(proletariatu niemieckiego” .

Jest uderzającem, że cały teii 
nowy huczek „httmaiMtanKióei" so
wieckiej zbiega s£ę z pobytem 6. 
kanclerza Wirtiia w Moskowie. Ber
lin i Moskwa nadal stanowią ogni
ska zamęt a, które bacriM  wytna- 

Rówiwczednie p iw m  moskiew- ' gają nwaęrk

Tadeusz liilarowicz.

Sowiet? przygotowują wielką akcję „humanitarną" na rzecz Z *  
f^ jh ry , —  Wezwanie rlo wszystkich organizacji socjalistycznych * 
— Zapowiedź zjazdu w Moskwie. — Charakterystyczny ape 

do arm ji scw. — W cieniu a kc ji: b. kanclerz* W irtha.
(Telegram  wLsnw  „G azety  Lw or.sK .*).
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Minisfc!' Kucharski objął

(Teletram ..Gazety Lwov/»kJe)‘ .)
Warszawa. o. wrześniu.

M’fn. Kucharski objął urzędowa
nie w dniu dzisiejszym, powitany 
przez urzędników Ministerstwa 
ikąrfcu.

Przed prziijazdem lu n e t a  
Bejfpla.

fle lee im  „Ga te ty Lwowskiej-!,
Waiszawa, 3. września.

Kanclerz Austrii Seypel przyby
w a  do Warszawy 16. M .  i pozosta
nie tu do 19. bm. Poscl polski w 
Wiedniu, Lasocki, przybył do War
szawy, flby ułożyć szczegółowy 
program pobytu kanclerza

O O---------■

Pnseł Władysław Skrzyński o 
sytuacji polit. w Watykanie.

(Telrcratn własny „Gazety Lwowsk.*).
warszawa, 4 wiześnia

Nadzwyczajny poseł i upełno
mocniony Minister przy Watykanie 
p. Władysław Skrzyński, został 
przyjęty na dłuższetn posłuchaniu 
przez Premjera Witosa, składając 
mu sprawozdanie o sytuacji poi - 
tycznej w Watykanie.

-------- ~Q--------- -

Hybitni goicie na III. Tarptli 
Wsdsodnicii.

(Telegram „Gazety Lwowskiel".!
Lwów, 4. września.

Natychmiast po nominacji no
wych Ministrów Zarząd T. W. zwró 
cif się do pp. Min. skarbu i Min 
przemysłu i handlu z prośbą, aby ze 
względu na wielkie znaczenie T. W 
dla rozwoju przemysłu i handlu, ja- 

Toteż ze względu na liczny zjazd 
kigeaw z;,kraju i zagranicy zeęhęćcji, 
Vrzyhj,’ć . Osobiście na akt ótwaycia 
TargóW  W  odpowiedzi otrzymał 
Zarząd T. W. telegraficzne zapew
nienie,. żc zarówno p. Min. skarbu 
Kucharski, jak i p. Min. przem. i h 
Szydłowski, minio nawału zajęć 
związanych z objęch-m nowych re
sortów. na akt otwarcia Targów 
przylbędą.

Jak już. wiadomo, ponadto Rząd 
refmyzei rfować będą na otwarciu 
taiklżc p. Min. reformy rolnej Osiecki 
i p. Wicęmin. S. W . gen. Osiński 
Ponadto przybędą jeszcze dyrekto-

Powiew zgrozy.
S tra sz l we rozmiary kahetrofy w Japonji. — ie ik i  tysięcy ofiar 
w ludziach, — Wstrząsająca depesza. — Akcja ratownicza floty 

angielskiej i amerykańskiej. —  Objawy współczucia.

(Telegram y 

Paryż ,  3
„Gazety L w ó w s k le j" !

września
Aparaty sejsmograficzne w Pa

ryżu ubiegłej nocy zanotowały dru
gie trzęsienie ziemi, równie silne, ;ak 
te które spowodowało katastrofę 
Yokoharny.

Według iskrowych wiadomości 
z Tokio pożar opanowano. Cała ro
botnicza dzielnica została spalona. 
W  Tokio z !.i uziemić 10 zostało zni
szczonych. Trupy ludzkie leżą na u- 
licach. Liczba ofiar nie została jesz
cze ustalona.

Yokohama. 3 września.
Arsenał w Tokio wyleciał w po

wietrze. Zginęło przytem kilka ty
sięcy ludzi. Miasto Atliama jest zni
szczone. Jest około 7.000 zabitych. 
Miasto Itho zostało zniesione przez 
fale morskie. W  Sasako zawalił się 
tunel gizebiąc w  gruzach 600 ludzi.

W  Tokio zginęło 100.000 luJzi.
N o w y  Jork, 3. września.

Z Negoya wyleciały aeroplany, 
które wznoszą się nad Tokio, aby 
zbadać sytuację. Do Tokio skiero
wano żywność i zapasy wody słod
kiej.

W  Jauonji ogłoszono stau oblę
żenia. WecSe iskrówki parowca Ko- 
rea-Maru w Yokohamie 200.000 lu
dzi pozostaje bez dachu i żywności.

Wobec tego, żc nie moin-a uzy
skać połączenia iskrowego z okrę
tami angielskim, i amerykańskim w 
porcie yokohamskim, zachodzi oba
wa. żc te dwa wielkie okręty pasa
żerskie linji Pacific, które .miały 
wy,płynąć do San Francisco i Van- 
couvert padły ofiarą katastrofy. Po- 
•r-ieważw wszystkie kable z Japonji 
-idące na wschód i zachód są ‘przer
wane. cała służba sprawozdawcza 
odbywa się iskrowo przez Indie i 
San Francisco. Jak podaia, ostatnie 
trzęsienie., które odczuto u h  po
wierzchni ziemi, byjo tak gwałt dw

ie, że angielskie aparaty sejsmogra
ficzne nie dopisały.

Gubernator Yokoliainy wysto
sował do swych kolegów z Ossaki 
i Koleś następująca depeszę issro- 
wą: Moje miasto zostało znfczczo- 
nc ogriiem i trzęsieniem ziemi. Stra- 
ty wr ludziach szacują na 10000 
osób. Wszystkie środki komunika
cyjne zos tały zniszczone. Nic ma my 
wody i żywności. Przyślijcie na
tychmiast środki ‘żywności.

Wedle depeszy z południowej 
Japonii nriaSfa i wsie znajdujące się 
pomiędzy Tokio a Ossaką są pra
wie zupełnie zniszczone.

Krążowniki angielskie znajdujące 
Gę w Szanghaju otrzymały -rożka/ 
idarJa się Jo Yokoharny, ccierm nio- 
■iłfiia ipomocy ofiaron trzęsienia 
ziemi.

Prez. Stanów Z'‘edn. CooJidge 
zwrócił się do rządu japońskiego o- 
iżecując mu natychmia-stową po
moc. t ota amerykańska znajdująca 
się w Port Artur otrzyuiąrfa pole
cenie niezwłocznego -udania się do 
YokohaJty.

W a rsz a w a ,  6 września.
Po otrzymaniu wiadomości o 

tragicznej katastrofie w  Japonji p. 
Minister spraw zagr. Marian Seyda 
w towarzystwie szefa protokołu p. 
Stefana Przcżdzieckicgo, ndał się do 
poselstwa japońskiego i złożył ja
pońskiemu charge d‘affaires Mari- 

tazu Ida w7yrazy współczucia w imic 
niu Rządu Polskiego.

Genewa, 3 września.
Rada Ligi Narodów na wniosek 

delegaku /Mi: Jrul.ii - Sir . Josepha 
Cooku postanowiła wyrazić rządo
wi japońskiciiiu w7 imienin całego 
świata wyrazy ubolewania z powo
du strasznej katastrofy7 .inka nawie
dziła Japouje i jej ludność.

rowie departamentów p. Stanisław 
s\vię:toclM>wskj i p Julian Dąbrow
ski; oraz naczelnik wydajała handlo
wego p. Siebencicheu.

W dalszym ciągu donosi Zarząd 
Targów, że na otwarcie przyhywa

atUehe handlowy poselstwa francu
skiego p. Courte au Riron-. iprzedsta- 

1 ciel Biura Reutera i przedstawi
ciel „Tcinpsa“.

G&radj klubu naplamsnłarnrga 
P i.  k d .  Kam i

(Telegram „Gazety Lwowskiej"),
Warszawa. 3. września.

3. b. tn. w południe rozpoczęły sic 
tu obrady klubu strunowego i senac
kiego Z. L. N. Min. Głąbiński przed
stawił ogólną sytuację polityczną 
i zamiary Rządu na przyszłość. Mii’. 
Seyda referował kwestie, związane 
z polityką zagraniczną, zaś Min. Ku
charski dał *krótkie espose finan
sowe.

Prztd upo ran i da Sejmu 
i Senatu gdansł.pgo.

(Telegram „G azety  Lw ow skiej"-)
Gdańsk. 3. wrześn ia.

Zarząd Związku Obrony Kresów 
Zachodnich wydał odezwę do Pola
ków, aby, gdziekolwiek mieszkać 
zarejestrowali się w Z. O. K. Z. i 
ptzez to ułatwili sobie pełnienie o- 
bowiązków wyborczych podczas w y
boru do Senatu i Se.inm gdańskiego 
z początkiem listopada.

Spłakane stosunki sospodara  
w G dańsk

(Teiegrair „G^zeU7 Lw ow sk ie !' 1
Gdańsk, 3 września.

Niebezpieczeństwo bezrobocia za 
graża dalej bardzo poważnie Gdań
skowi. Podobnie jak Senat, który po
stanowił zwolnić .'55K swoich urzęd
ników, posteDU.ią inne przedsiębior
stwa przemysłowe i domy handlowe, 
a za nimi idzie cały Sz c ł -s firm, któ
ry wypowiedział pracę 30-6UT1 
pracowników.

Zarobek dzienny robotnika nom 
towego w porcie gdańskim, ustalony 
na dnie od 3 .-5 . hm. wynosi JJ mi- 
Ijonów mk.

Zwalczanie ‘ 
w ydaw n ictw .'  , .

(Telegr, „Gazety Lwpw dciej")’.
Genewa. 3. wrześnie.

Konferencja dyplomatyczna v  
aptawjjc projektowanej konwencji 
międzynarodowej dJa zwalczaniu w y 
dawnictw niemoralnych. otwartą zo 
stała w Genewie 31. sienmia. W  kon
ferencji wzięło udziat tu biomocni- 
ków państw, u wśród nich przedsta-* 
wicie) Stanów Zjednoczonych. Rzec z 
posoolitę Polska reprezentuje Frań 
cFzek Sokal, delegat Rządu do P i  
dy administracyjnej międzyuaiodu- 
wego biura pracy.

MAcRICE UŁdl ANt. <-;5J

P I S  I H I I E I l
(Przekład z o ryg. Heleny Przyjemskiej.)

TClair dalszy!

1 jabym tak satR.ii ile p. d lfe r  
gemont podarł 1 sj w naszej obecno
ści, a to na wyra.Te zlecenie autora, 
don I..liI i Pereiuiy.

— Jak...? więc z lent wszyst- 
kietu ów don Luis Pereima nie wic 
o niczem.

-— A jednak I tanio?... 
kiciu ów don Luis Percniie nie wie 
śmierci dziadka, jest zatem pewien, 
że wobec naszego zniknięcia p. 
il Hcrgemont - w myśl wskazówek 
Jon Perenny - uwiadomił go tele
graficznie za pośrednictwem kapita
na Belval. Ale ■— Franio ma nadto 
jeden jeszcze powód, który mu ufać 
każe...

— Powód poushżny?
. — Bynajmniej Franio jest jeszcze 

bardzo dziecinny. PrzcczytaRdużo,. 
zwłaszcza opisów przygód, które wr 

sitale ro/imdzity wyctbrazuię.

Otóż kapitan Belval takie mu faitta- 
stycznc, takie cudowne wprost rze
czy opowiadał 6 tym pr/yiacteiu 
swoim, przedstawił mu go w tak 
iiiecodzieiitiem świetle, iż Franio u- 
roił sobie, że don Luis tJereima -— to 
nie kto inny, jak tylko sam Arsen 
Łupili. Stąd w nim la pełnia ufności. 
s*ąd pewtiusi niezachwiana, żc W 
razie nifbezpieczćństwa owo cudo
wne Deus t x  machina wkroczy w 
decydującym momencie.

Weronika nic mogła powstrzy
mać uśmiechu.

Dzieciak z niego istotnie. Ale 
dzieciom daną -jest czasem intuicja, 
z którą my, starsi, liczyć się musi
my. A przytem —  myśl ta dodaje 
mu otuchy, utrzymuje w  nim pogodę 
ducha. Trudnoby. w  Jego wieku, 
znieść próbę podobną bez cudowne
go czynnika tej wiary i ufności.

Lęk począł wzbierać w nig zno
wu.

— Skądkolwlek ratunek przyjść 
może — westchnęła B -  niechże co 
prędzej nadchodzi, by syn mój nie- 
stał się ofiarą tych istot nieludzkich.

Umilkli znów oboje —  milczeniem 
długiem, g n i o t .Wróg mewi- |

dzialny, a iednak obecny, pan w y 
spy. władca podziemi, lasów i ligo- 
rżysk sanrndzierżca. mocar/. wód 
Oceanu. Wielki Mistrz dolmenów i 
trumien - -  ciążył nad turni brzemie
niem nie do zniesienia. Połączył peł
ne straszliwych tttar wieki minione 
z teraźniejszością niemniej grozy 
pełną, rzuciwszy między obie epoki 
pomost tragicznych dni. przez nich 
przeżywanych. Dawnym porząd
kiem stwarzaf sam dzieje przeraża
jące, zadając ciosy, po tysiąckroć 
zapowiadane.

- - Lecz po co, w jakim celu i co 
ma znaczyć to wszystko? - pj tala 
Weronika w duchu. - Jaki jest zwią 
zek między tamtymi z czasów 
ubiegłych, a tymi, którzy tak stra
sznie nad dniem dzisiejszym zacią
żyli? .Także tłumaczyć ponowne 
podjęcie zamierzeń, przeprowadza
nych w  ten sam, co dawniej, okru
tny7, barbarzyński sposób?

Przerwała w końcu- milczenie, 
gdyż poprzez przedtem wymienione 
słowu i po przez zgłębianie proble
mów niedocieczonych. myśl nieodstę 
pna snuła ■» tłussry. przenikała

ą s &

- - Ach. gdyby Frani® był tutaj! 
Gdybyśmy w (roje do walk. stanać 
mogli! Co się tam z nim dzieje? Co 
go w tej grocie zatrzymało? Prze
szkoda znów nieprzewidziana?

Teraz zaczął ją Stefan pocieszać.
—  Przeszkoda? Skądże ta myfi? 

‘-ó^  znowu! Przeszkody niema żad
nej. A tylko praca wydostania się 
Irwa długo.

- Tak ptawda - chwyciła się 
słów jego. Ma pan słusrnosć: praca 

- to długa t żmudna. O. pewmą je
stem, że nie zniechęci się on. nie 
ustanie! Ta jego pogoda la jego 
ufność anielska. „Niepodobna, by 
matka i syn, którzy się wreszcie po 
latach tylu odnajdują się, znowu zo 
stali rozłączeni,tnówił mi właśnie.Mo 
gą nas prześladować, utrudniać, ale 
rozdzielić., pi zcnigdy!“ . f słusznie mó 
wił — prawda, panie Stefanie? Pra
wda; nie na to mi życie wróciło :• v- 
uu, bym go utracić znów imała? 
Nie tyle okrucieństwa, niesprawie
dliwości tyle — pomyśleć się wprost 
nie da.

Przerw7ała nagle. Spojrzał po nL j, 
zdziwiany.

(C. 4  -

/
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Z prac Ligi Haradów.
Działalność ).igi. — W ybór przewo

dniczącego,
i f r e le z r Ł -  ..u .

Genewa, 3 września
Dziś odbyły się dwa posiedzenia 

Zgromadzenia Ligi Narodów. Po
siedzenie przedpołudniowe o godz 
11.20 otworzył prez. Ishi, któiy 
wskazał na działalność Ligi. Mówca 
podkreślił, że Liga starała się ustalić 
normalne stosunki międzynarodowe 
•Dwa najważniejsze problemy ostat
nich czasów; pokój na Wschodzie o- 
raz kwestia ieparacyuia leżały jed
nak poza obiębem czynności Ligi. 
,> Natomiast traktat lozański należał 
do zadań Ligi i Liga starała się za
danie to wypełnić. Dalej omówił 
Ishi sprawę Austrji. O godz. 14 od
było się drugie posiedzenie, którego 
porządek dzienny ograniczył się do 
wyboru przewodniczącego. Nieobe
cnymi byli zastępcy Argentyny, Pe- 
'ru, Boliwji, Uuateniali. W  głosowa
niu brało udział 45 delegatów. Ao- 
solutna większość 23. Prezydetnens 
Ligi wybrany został De la Tornen
ie (Kuba) który otrzyma? 24 głosów, 
Motta (Szwajcaria) otrzymał 19 gło
sów, Zahle (Danja) i Branco (Uru- 
guav) po 1 glosie. W ybór prezyden
ta przyjęto oklaskami. De la Torrien 
te w przemówieniu podziękował za 
wybór i wyiaził się z uznaniem o 
działalności swoich poprzedników.

S p ia n a  jeńcdw palsiiich

Ha fali mojennpli namlętnośoi,
Grecja oddaje S " ó r  pod rozstrzygnięcie L ig i Tlarodów. —  ftnty-
ó i.sc ie demor;st acje. —  Protest dy, lomatycznych przeJstaw - 
: eli G ncji. —  Represje włoskie przaclw okię om greckim — 
‘o ło ie iie  na okupowanym terenie. —  TTlassoi n grozi.. — 

0,,ó r Włoch przeciw ingerencji L ig i Nrrodów — ZdecyJowana 
postawa dnglji. ■— Groźba rozszerzenia s.ę ko ..fiU lu .

(Telegramy ,Xłazety Lwowskiej".)

I
.(Telegram „tiazeiy l  wowslde!*.)

Genewa, 3. września. I
W  wyniku narad, odbytych w 

Siedzibie międzynarodowego Czer
wonego Krzyża oraz delegacji pol
skiej pod przewodnictwem posła Mo- 
idze'ewskiego ustalone zostało przez 
wymianę listów między delegatem 
pilskiego Czerwonego Krzyża Za-! 
borowskim a. delegatem litewskiego 
C/eiwonego Krzyża, że w miejsco- 
.wości Ciepliszki na szosie Kalwarja- 
śuwałki nastąpi wymiana 35 funkcjo
nariuszy straży granicznej polskiej 
,na tyluż jeńców litewskich, wziętych 
do niewoli w czasie zajmowania 
prztz Polskę przyznanej jej części 
.pasa neutralnego. Data wymiany u- 
>-taloną zostanie po porozumieniu z 
Rządem Polskim.

MICHAŁ JACKIW. i )

Z d u i r a g a  żjc ia  
ukraińskie o.

I. P raca  naukowa lat ostatnich.

Wojna światowa, następnie pol
is ko- ukraińska, wreszcie czasy dzi
siejsze, kiedy większość Ukraińców 
' jęczy pod jarzmem bolszewickiem, 
część znalazła się pod panowaniem 
poiskieni, runiuńskiem i czecliosło- 
wackiem, reszta zaś na emigracji 
rozsypana po całym świecie — 
wszystko to razem fatalnie wpłynę
ło na kulturalno-duchowe życie u-

1 kraińskie.
i Nadzwyczaj smutny obraz przed
stawia przedewszystkiem ukraińskie 
życie pod rządami sowjetów, nastę
pnie, i to znamienne, —  w  b. wscho

dniej Galicji. Obraz to tern boleśniej
szy, jeśli się zważy, że u nas niero
zumne, wichrzycielskie elementy ca- 

jlą finansową i duchowrą cnergję, 
jzw7rńciły na politykę, po niewczasie, 
po ukraińskiej militarnej klęsce. Nie
samowite, ograniczone i zaślepione 
opętanie szowinistyczne szalało tu
taj do niedawna i zagłuszało wszel 
ką  samodzielną twórczą firacę. W

Ateny, 3 września.
Gaibhtet grecki ;>ostanov.it na 

adzwyazaijnem posiedzeniu przędło 
żyć na razie i praw ę konfliktu z W ło
chami Radzie Ligi Narodów. A gdy
by Rada Ligi Narodów nie mo
da  przeprowadzić skutecznej obro
ny suwerenności Grecji, wówczas 
Grecja musiałaby odeprzeć atak silą 
zbrojną. Rzad grecki polecił Vęni- 
zelosowi, aby udał się do Paryża, 
wiem porozumienia się z konferen
cją Ambasadorów.

Odpowiedź grecka na notę konfe
rencji Ambasadorów zawiera pro

pozycję, aby międzynarodowa ko
misja przeprowadziła śledztwo dla 
wyjaśnienia sprawy odpowiedzialno
ści oraz oświadcza, że Grecja przyj
mie każdą decyzję konferencji Am
basadorów. |

Włoski attache wojskowy Pero- 
na, który był wysłany do Janiny, ą- i 
by przeprowadzić śledztwo w  spra- i 
wie morderstwa, został nagle przez 
poselstwo włoskie odwołany.

Dyplomatyczni przedstawiciele 
Grecji otrzymali polecenie zaprote
stowania u rządów państw, przy 
których są akredytowani przeciw 
niesłusznemu postępowaniu Włoch.

W  Salonikach w  czasie demon
stracji antiwłoskiej pobito kilku W io 
chów i usiłowano napaść na konsu
lat włoski. Robotnicy portowi nie 
chcieli wyładować statku, który znaj 
dował się pod flagą włoską. W  han
dlu postanowiono bojkotować towa
ry włoskie.

Po nabożeństwie za tych, którz?

przejazdu greckim okrętom przez 
cieśninę Otranto. Cztery greckie 
parowce zostały zatrzymane w por
tach włoskich. Ruch okrętów z 
Włoch został wstrzymany, jakkol
wiek Grecy pozwalają okrętom wło
skim zawijać do portów Grecy. W io
ska łódź podwodna zajęła grecki 
parowiec „Georgio" w  cieśninie 
Koufu.

Rzym, 3. września.
Władze okupacyjne włoskie w 

i a.\os i Antotaxos zawiadomiły pla
katami ludność miejscową, że obij 
wyspy zostały przez wojska włoskie 
zajęte czasowo. Władze włoskie za
powiedziały ludności, iż zapewnione 
bedzie bezpieczeństwo i spokój.

Na całym obszarze zajętego tery
torium panuje zupełny spokój.

Mussolini polecił posłowi wło
skiemu w Atenach przestrzedz rząd 
grecki przed ewentualnym oporem 
przeciw akcji włoskiej, gdyż będzie 
to uważane za wyraźnie nieprzyja
zny akt w stosunku do Włochów.

Zdaniem dzienników, rząd włoski 
jest zupełnie zdecydowany podtrzy
mać nadal swą opinję. że Liga Naro- 

i oćw nie może być kompetentną dla 
osądzenia konfliktu włosko-greckie- 
go w chwili, gdy chodzi o sprawę 
honoru i godności narodu, oraz kwe- 
stję życia obywateli

Londyn, 3. wTześnia.
Ambasador włoski w Londynie 

j odbj ł dziś naradę z Sir Curzonem. Z 
t okowań wynika, że stanowisko rzą
du angielskiego wyraża się w  prze
kazaniu sprawy Lidze Narodów. 

Wszystkie angielskie ugrupowa-

Według oficjalnego komunikatu 
zaprzeczają pogłoskom o istnieniu 
rzekomego tajnego układu między 
Grecją a Wielką Brytanią. Komuni- 
- at przypomina przy tej sposobności, 
e mimo, iż obecny rzad grecki uzna 

ty został przez W  ochy i Francję, 
nie uzyskał jeszcze uznaniu tego 
właśnie przez Wiotką Brytanię.

Na wypadek, gdyby Mussolini 
nie zdecydował się natychmiast na 
powierzenie całej sprawy Lidze Na
rodów — Anglia gotowa jest użyć 
wszystkich swych sił dl?, zaprowa
dzenia porządku we wschodniej czę
ści Morza Śródziemnego.

Belgrzd, 3. września.
Konflikt włosko-giecki oddziałał 

pośrednio na stosunki włosko-iugo- 
slowiańskie. Zdaniem kół miarodaj
nych rząd włoski zajmuje w  nich 
mniej lub więcej nieprzyjazne stano
wisko względem Jugosławii. Według 
wiadomości nades złych ostatnio do 
1’ e'gTadu. flota wioska w  Po i i otrzy
mała rozkaz odpłynięcia w  stronę 
Rjeki i Dalmacji. Prócz tego wysia
ły Wiochy do Rjeki o  wagonów a- 
n.uriicji i artylerie górską w tym sa
mym kierunku. Wszystko to naka
zuje Jugosławii przedsięwzięcie sze
regu ostrożności.

zginęli przy ostrzeliwaniu Korfu — j j,ja polityczne popierają stanowisko, 
tłum w Atenach urządził burzliwą . zajęte przez rząd wobec konfliktu 
demonstrację przeciw Wiochom, j włorko-greckiego 
Spalono chorągiew7 wioską. 1 łurn u- j W  angielskich kołach politycz- 
siłował zaatakować budynek poseł- • nych panuje przekonanie, że jedynie 
stwa włoskiego. L iga Nar. jest powołana do roztrzą-

Włoski admirał Bellini zakazał sania sprawy konfliktu.

„Wolna f a r a a  w f l t a z E k  
jest nie St mUmieuia".

(Ttlegran „Cłazety Lwowskiej").
B r in ,  3 wrz śnia. 

D ienni i scc.alistyczne, wyc .;c -  
d ąc w  B a w a n i  og ła s  a;ą wezwa
nie do wszyst ich pa tyjnyih to
warzyszy całych Niemiec, W  w e 
r w  n u tern ośw iadczają , że nad 
szedł ■ zas wielkich n ebezpieczeńst w  
gdyż p r z j g o i o w u ą  się w y d a  2enia, 
w k ó y c h  b rdz ie  chodzić o przy
sz ło ś :  i ustrój rer ubi.ki niemie
ckiej, N a  zebraniach ra rod  wych  
socj lis  ó w  m ów i s ę otwarcie, że 
w o  n . domowa jest nla do uniknię- 
c a  Z w  lenn cy zam achu stanu 
c/mą dojść d<  w łą c z y  p iz  z zubo
ża ie i w y g ła d ia  is szeroki h mas  
tynczasem  żaaen gw ałt nie zmn ej- 
s y niedoli r.arodu na  mieckiego.  
O d e z w a  w z y w a  pod  ko ec do  ce-  
iowo  zorgan  zowanej obrony.

teatrze, na wieczorkach, koncertach, 
a nawet w  osławionej „Narodnej Ho- 
sty nnyci", która jest tylko publ:czną 
kawiarnią i restauracją — wybuchały 
polityczne burdy i awantury, w y
rzucano z wrzaskiem i psykaniem 
studentów, uczęszczających na pol
ski uniwersytet, bojówki nieokrzesa
nych zagorzalców7 groziły pałkami 
rawet na ulicy, prym zaś w intry
gach. ogłupianiu tłumu i nucicnali- 
stycznem szczuciu w sabotażach i 
Morderstwach, wiodły takie dzienni
ki, jak „Itromadśka Dumka", „Hro- 
madśkyj Wistnyk", „Diło“ i .,Wpe- 
red“ , na których czele stali smarka
cze i nieuki.

Z hisznańskiemi pretensjami na 
wszechukraiński Piemont —  Lwów 
w  ostatnich latach przedstawia bez
nadziejny obraz duchowej nędzy i u- 
padku. Nawet jubileuszowe pięćdzie
sięciolecia takich poetów, jak Bohda
na Lepkiego, W . Stefanyka i im w y
padły marnie i bez wrażenia

I.ecz odwróćmy się od lwowskie
go bagna i spojrzyjmy na dalszy i 
szerszy świat.

Dwa pocieszające momenty na
leży tu zanotować, mianowicie, że 
tak naddnieprzańska, jakoteż gali
cyjska i bukowińska ukraińska e- 
nagracja okazała się najdziełniejszt-

mi we wszelkiego rodzaju wydaw
nictwach, po drugie zaś to, że w o- 
statniem pięcioleciu pojawiły się 
najlepsze prace z dziedziny ukraiń
skiego językoznawstwa i Pominąw
szy b. wieiką ilość pomniejszych 
podręczników i broszur, wydanych 
w  aiirsćrjackich, niemieckich i pol
skich obozach jeńców i internowa
nych, na szczególną uwagę zasłu
gują następujące prace: Prof. J. 
Tymczenkc: „Ukrajinska hramaty-
ka’’, Kijów 1917, str. 168, Prof. N 
K. Hrunskij: „Ukrainskoje prawopi- 
ss rriie jew7o osnowy7 i istoria’ ’, Prof 
N. K. Hrunskij: „Ukrainskaja hra
matyka’’ — obydwa wydania ki
jowskie w  rosyjskim języku, dalej 
wielka praca Dra Wasyla Simowy- 
cza: „Hramatyka ukraiinśkoji n o 
w y ’’, Kijów— Lipsk 1919, str. 584. 
Wymienić wreszcie należy dziesięć 
prac nadzwyczaj pracowitego j za
służonego prof. 1 Ohijenki: Nahlad- 
na tablycia ukrajinśkoho praw-opy- • 
su, Nahladna taWycia inylozwucz- 
nosty ukrajinskoii mowy, Myłoz- 
wucznist’ ukrajinśkoji mowy, Na
hladna tablycia znakiw rozdiło- 
wych, Nahladna tablycia wódmia 
naddnistrianśkoji i naddniprjańskoji 
literaturaoji ukrajińśkoji mowjr

Praktycznyj poradnyk ukrajińskoil 
mowy. Stylistyczna hramatyka ta 
siiur.yk widrnin naddniprjańśkoji i 
naddnistrjanśkoji lit. ukr. mowy, Ukr. 
prawopys. Istoria ukr. prawopysu, 
pownyj zbir prawył ta prawopysnyj 
slnwrryk, Ridne pysannia. Ukr. hra- 
maty^ka. Kurs ukr. mowy. Lekciji 
po istoriji uikr. mowy w  Kyjiwśkim 
ta Kamjanećkkn Uniwersytetach, 
str. 328., Istmija ukr. ino wy. Ostat
nie 3 prace wyszły wr kilku wyda
niach.

Z lwowskich wydań zasługuje na 
uwagę niewielkie studjum Dra F. 
Kolessy, p. t. „Pro wahu nauko
wych doslidiw nad usmoju sło- 
wesnistiu" (O ważności nauk. badań 
nad literaturą Indową), pomieszczo
ne w  miesięczniku „Lit. Nauk. 
Wistnyk’’ ostatnicli dwóch miesięcy 
1922 r.

Bogatym skarbcem ukraińskiego 
języka jest wydawnictwo kilku- 
dzicsięcru nmiejszy7ch i większych 
historycznych prac i tłumaczeń z 
Ewangelii w yż wymienionego prof. 
Iwana Oiiijcnki pod wspólną narwą I 
Blahodijne Wy&WTryctw7o „Ukrajm- 
ska Awtokeaalna Gericwra'’.

(C. «L u.).
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Wieści z Rośli sowieckiej.
Kimpanja wyborcza do sowietów. — Rozwój lotnictwa. —  
Wystawa ksią isk  niemieckich. — Wyniki zbiorów. — Żydowski 

Instytut Cechnicznc-f^olniczy.

(Telegram  „G azety Lw ow skie]*!,

ków z Niemiec do Rosji nieustannie

Uporczywa walka o sukces-
T n ecc i dzień konkursu lotów bezsil
nikowych; —  Pilot Karpiński —  bo 
haterem dnia, —  Zapowiedź przedłu

żenia konkursu.
(Telegram  „iJaze'v Lwowskie!").

Nowy Targ, 3. września.
W  trzecim dniu trwania konkur

su, t. j. 1. września, od.samego rana 
słaby wiatr, wreszcie niebo się za 
chmurzyło i należy oczekiwać pod 
wieczór burzy. Kierunek wiatru ma
ło sprzyjający, gdyż start wypada 
w kierunku ponad potoki górskie. 
Mimo to daje sie zauważyć ożyw ie
nie wśród pilotów. Studenci wycią
gają swe aparaty na Czarna Górę. 
chcąc wykorzystać silne podmuchy 
wiatru, przed burzą. Wiatr bardzo 
nieregularnie wiejący, tylko podmu 
chami o sile 1-1 m. na sekundę. Pilot 
Karpiński startuje i utrzymuje się 
w powietrzu 24 sekund. Ląduje w 
miejscu wzlotu, skąd znowu wzlatuje. 
Z powodu silnego wiatru podczas lą
dowania pęka oś, studenci zdejmują 
kola i ton sam pilot startuje po raz 
drugi i podczas deszczu swobodnie 
lata 2 min. 45 sek., poczem ląduje 
przed hangarami. Powyższo dwa lo 
ty są bardzo ciekawe, ze względu na 
swój charakter prawdziwego szablo- 
wania powietrza. Inni piloci z powo
du bardzo silnego deszczu nie star
towali. W  czwartym dniu konkursu, 
t. j 2. września lotów nic było z  po
wodu braku wiatiu Na konkurs 
przybyło wiele wycieczek skautów- 
skich. Komisarz konkursu inż. Mjr. 
Pietiaszek zapowiada przedłużenie 
konkursu i zamierza zwolnić uczest
ników kónkursu dopiero wtedy, gdy 
rezultaty osiągnięte potwierdzą teo- 
rje naukowe lotćw żaglowych i 
szybowych i zdobyte będzie do
świadczenie, mogące wystarczyć do 
wysłania polskich przedstawicieli lo
tów bezsilnikowych na międzynaro
dowe loty.

 o  - — -

Hronilta telegraficzna.
—  Rząd wioski, stosując się do żą

dań polskich, postanowił poczynić ułat
wienia kolejowe dla osób udających się 
na Targi Wschodnie do Lw ow a,

—  W czora j przyjechał do Genewy 
na zgromadzenie L ig i Nar. poseł Sew e
ryn Czetwertyński, należący do składu 
delegacji polskiej.

_  W  Brukseli został otw arty mię
dzysojuszniczy kongres uczestników 
wojny światowej.

—  Jedenasta m iędzynarodowa kun- 
fcrenc.ia C zerw onego K rzyża  uchwaliła 
na ostatniem posiedzeniu projekty nie
których zmian konwencji z roiku 1900. 
przyczem  uwagi Rządu polskiego doty
czące głównych przepisów o jeńcach 
wniesione zostały do protokołu celem 
przedstawienia ich na konjercncii dy
plomatycznej, która zbierze się w Ha
dze w roku 1924 i rozstrzygnie o wpro
wadzeniu do konwencji projektowanych 
zmian. .

—  W czora j zostały otwarte N. Targi 
Wiedeńskie.

—  W e Wiedniu rozpoczął dziś obra
dować m iędzynarodowy kongres pcii- 
cyjny.

—  Uroczystości Sedanu przeszły w 
Niemczech spokojnie.

—  W  Norym berdze w  uroczystości 
tak zwanego ..Dnia niem ieckiego" w zię 
ło udział około 150.000 osób. przew aż
nie z pośród m łodzieży nacjonalistycz
nej. Na uroczystości obecni byli gen. 
Ludendorf, Escherich. książę Oskar pru
ski itd.

—  Policja otrzym ała zawiadomienie, 
żc kapitan Erhardt p rzyby ł do Norym 
bergii na uroczystość. Policji nie udaio 
się wykryć Erhąrdfą.

—  W  Monachium aresztowano 
Schnlte'era. oskarżonego w swoim cza
sie o udział w zamachu Kappa.

—  Partja angloiUska w Persji dąży 
nbepnle do przesilenia gabinetowego. 
Rroinicrcm na miejsce Muszira miałby 
zosU c obecny minister spraw zagranicz
nych zw iązany z Anglią.

M oskwa, 3. września.
Kampania wyborcza do sowie

tów już sie rozpoczęła. „Pirawda’’ o- 
vwta<Rawi, żc „włatfea bez przyauu- 
j zapytuje pracujących o potwier

dzenie zaufania, jaka posiada rząd 
c ibotniczo-włościariKłci’’ .

Tow. żeglugi napowietrznej Jtm- 
rersa zamierza zorganizować w ro
ni przyszłym regularną koimi,mkn
ie itre-tkzy Szwecją a Persją przez 

letorsburg, Moskwę, Rostów— Ty- 
dis.

Związek księgarzy organizuje w  
ciągu września w  Moskwie wysta
wę ksiąśek niemieckich, drukowa-

Z  TEATRU M A Ł E G O

(„Głupi Jakób '’, komedia w 3 aktach 
Tadeusza R itnera , przedstawiona w  
dniu 3 września 1923. Gościnny wy- 

stęp Józefą Sosnowskiego).

L w ó w ,  4. września.
Twórczość przedwcześnie zmar

łego pisarza, który spędziwszy zna
czną część życia za granicami ziem 
polskich, przesiąkł prądami Zachodu 
i stał się w znacznej mierze ducho
wą własnością światową, nie jedynie 
kraju, w  którym ujrzał światło dziet
ne —  dobrze jest znaną wśród ob
cych 1 polskiemu społeczeństwu. — 
Człowiek utalentowany, o wielkiej 
kulturze literackiej, obserwator ży 
cia doskonały, psycholog głęboki, 
wyciskał na każdem swem dziele 
scenicznem specjalne, prawdziwie 
rittnerowskie piętno. Posiadają je 
wszystkie jego sztuki, posiada i ko- 
medja, która wczoraj, po trzynastu 
latach spoczynku w  bibliotece tea
tralnej, wróciła na afisz, dzięki go
ścinnemu występowi Józefa Sarno
wskiego.

..Głupi Jakób" pobudza wpraw 
dzie widownię do śmiechu, ale feż 
nastręcza sporo tematu do poważ
niejszych rozmyślań. Autor w yi- 

wał szmat życia ze wszystkiemi jego 
śmiesznostkami, drobnemi codzien- 
uemi przykrościami i rzucił barwnie
i żywo odmalowany obraz przed o- 
czy tłumu, rozsnuwając na tern tle z 
pozoru śmiesznem tragedie dwu sere 
utodych: Jakóhą i Hani, ściślej mó
wiąc i Szambełana i jego gderliwej 
siostry, i tego spensjonowąnego po
rucznika, żyjącego na łasce szwa
gra, i doktora, ukrywającego zaw
zięcie grzech swój kawalerski, ba 
nawet właścicielki gospody, Katarzy 
ny, która śmiechem ordynarnym 

pokrywa może wyrzuty sumienia z 
przed dwudziestu laty.

Przesuwa się więc urzed. widpw- 
i ią cały splot dramatów, przejść bo
lesnych, a ona śmieje sie, bo tego 
pragnie Rittner- uczyniwszy najja
śniejszą moralnie postąć w swej dzi
wacznej komedii głupim chłopakiem. 
Głupi ten Jakób. taki inny od całego 
swego otoczenia, tak bez wykrętów 
mózg jego konstruuje bieg myśli, o- 
czy jego tak szczerze patrzą w 
świat, więc i to otoczenie nie rozu
mie prawości charakteru chłopaka 
i wyeliminowuje go bezceremonialnie 
poza nawias swego ż.ycia, pełnego 
fałszu i śmiesznych błahostek.

wizrasta, u p ie rw s ze  je j transporty  
nadiohodizić z a c z ę ły  -ao Rosji b a rd zo  
daiwno, je s z c z e  .podczas b lo k a d y  c- 

kononnicznej R os ji, od c in a jące j ją  od 
E u ropy.

Zbiory na całej przes.tr ze ni Rosji 
sowieckiej dały wotdzaj poniżej 
średniego z wyjątkiem niektórych 
okodic Ukrainy, gdzie urodzaj prze
kracza normę średnią.

W  Odessie irtworzony zostaje 
pierwszy w Rosji Żydowski lułsty- 
tiift tediniczjio-roJniczy z językiem 
wykładowym w żargonie. Zadaniem 
nowej uczelni jest rozpowtrzechnią- 
i;ie wiatfam-ości agrortcfrr»ce.nycłi, w 
powstających na Ukrainie koloniach 

1 żydowskich i komunach.

Przed trzynastfi laty b-zambehn 
był popisową rolą niezapomnianego 
Fischera, jego siostra Maria — Go
styńskiej, Hania, ;eśli mnie pamięć 
uic zawodzi, Zielińskiej, Jakób — Ru
sińskiego. Z całej dawnej obsady po- 
zosłał we Lwowie tylko ostatni, na 
młodego chłopaka dzisiaj zbyt okrą
gły. Wczorajszy zespół arty-tów za
dowoliłby chyba i samego Rittnera. 
Wszyscy grali z ogromną staranno
ścią, z pietyzmem — to było widocz
ne dla każdego nieuprzedzonego - z 
góry. A może sprawiły tc gościnny 
występ znakomitego artysty krakow
skiego i wytrawna jego reżyseria? 
Nie wiemy, dość, że wrażenie było 
bardzo dodatnie.

O p. Józefie Sosnowskim wyraził 
się jeden ze stałych bywalców tea
tralnych: „To prawdziwy szambe- 
i»n“ . 1 istotnie w tych trzech sło
wach zamknął on bezwiednie naj
trafniejszą ocenę: Sosnowski nie od
twarzał roli Szambełana. lecz byt 
.im naprawcie; nie grał, lecz żył, nie 
zwracając uwagi na (e setki obser
wujących go oczu. W ięc i gorące o- 
klaski, i kwiaty, i wielokrotne w y 
woływania po każdej odsłonie, były 
raizupełniej zasłużone. Inteligentny 
Lwów poznał się na jego subtelno- 

E^iach, artystycznym umiarze, praw
dzie życiowej i był znakomitcrtiu go 
ściowi za to serdecznie wdzięczny.

Pni Kwlatkiewiczowa sięga po pu
ściznę artystyczną po ś. p. Gostyń
skiej coraz częściej i nie zraża sze 
rukich kół zapalonych wielbiciel, 
Zmarłej — to chyba dostateczna 
miara jej sukcesu Tak było i w czo
raj: Mai ta i jej małżonek, spensjo- 
ruwany porucznik, próżniak i hlagiet 
(p. Kazimierz Okornjeki) tworzyli ar- 
cy-śmieszna w  swej tragadji życio
wej parę. godnie stając obok p. S o
snowskiego.

Ciężar wielkiej odpowiedzialno' 
ści dźwigali pna Janina Romanówna 
(Hania) i p. Edward Gliński (głujr 
Jakób) Zwłaszcza rola pierwszej, 
dziewezyny z gminu, pnącej się ze 
wszelką cenę w  wyższe sfery towa
rzyskie, natury wybuchowej i prze
wrotnej, stanowiła twardy orzech 
do zgryzienia. P. Romanówna odnio
sła w niej sukces nic mały, świad 
czący o jej wybitnym talencie.

P. Gliński podbijał widownię 
szczerością gry i młodzieńćzytn roz
machem. W  epizodach grali dobrze 
pp. Rybicka i Dębicka, oraz pp. Ka
linowski, Orzechowski i. Sarnowski. 
Strona dekoracyjna była bez zarzu
tu. Michał Rollu.

N .  u .  Z .  A .
zawiadamia P T . Członków, ż *  

sprzedaje węgiel górnośląski i kra 
jow y , koks, drzewo bukowe rąbane 

w sklepać-' .
u li  N a  B a j k a c h ;
ul. O u . ą b ia n k i ,  
u l. K o ^ e r a t k a ,  
u l  Ł v c z a k a » s i -  a

na asygnaty ,,Tow<rsystwa le ch m - 
czno-H itid louego Pol4ąs%" - Lw ów , 
ul. Hoffmana U, — według wydanego 

przez nas cennika.

Kronika.
W torek, 4. wrześniac Rz. kat.: Roza- 

lji p. — - Gr. kat.: Ahaftcraku. —  51ow. 
Rośeisława.

Prezes lwowskiej dyrekcji poczt p.
Tomasz Bieniawski przerwał swój ur- 
tfinpJ w y^tczyrik iow y na czate krótkf I 
objął urzędowanie dnia 2. września br.

Program  Unia otwarcia Targów  
W scbodtaclL Rano pcijwąłanije- przyby-, 
łych gości na dworcu. O godzinie 10.30 
uroczyste nabożeństwo w kościele ar- 
chikatedralnym. O godz. 12 uroczyste 
otwarcie III. Targów . O godz. 7.30 ga
low e przedsta/wienie w  Teatrze W ie l
kim-. O godst. 9 raut wydarty prz-ez Pre- 
zydfom miasta i Targów  Wschodnich w 
salach ratusza.

W ojew ódzk i złazd osad/linów odbył 
sie w  niedziele w sali Małopolskiego 
To w. rolniczego przy udziale przedsta
wicieli w ładz i instytucji społecznych. 
Obrady zagaił poseł Malik, puczem kie- 
rowmik W ydziału osadniczego p. Cha- 
bałowski wygłosił relorat na temat roz
woju pracy organizacyjnej osadnictwa. 
W  dyskusji podnoszono niedomagania i 
braki gospodarcze i ośw iatowe, z jakimi 
w a iczyć musza osadnicy. Na skargi te 
odpowiedział p. Malik, przyrzekając w 
imieniu Ministra reformy, rolnej usunie
cie braków. W  końcu wybrano zarząd 
wojewódzki.

Zjazd nauczycielstwa. W  dniach 8. 9. 
10. i 11. września br. w  sali Tow . My- 
gjenicznego w W arszaw ie odbędzie .aę 
5-ty Zjazd Delegatów Związku polskie
go nauczycielstwa szkół- powszechnych 
z całej Rzpltej Polskiej.

Nowa centrala telefoniczna. Dyrekcja 
poczt i telegrafów  we Lw ow ie  komuni
kuje, żc. l  dniem 28. sierpnia h. r. od^ 
lano do użytku uruchomioną centralę 
telefoniczna w  Majdanie koto Kolbuszo- 
wy. Centrala ta pełm ograniczoną służ
bę dzienna.

(h ) Rozw iązanie „W aaiem iiei Pom o
cy ukr. nauczycielstwa". Za przrkrocze- 
nie statutowego zakresu działania, roz
wiązało W ojew ództw o ruskie tow. 
..Wzajirrma pomicz ukr. uczytclstwp" 
n c  Lw ow ie  wraz ze wszystkiem i jego 
iiljaini.

(h) Eoha ukraińskie!- okrucieństw.
Rrzed nową kadencją sędziów przy
sięgłych rozpoczęta się wczoraj po
wtórna rozprawa przeciw  W łodzim ie
rzow i Fedorow iczow i b. majorowi w o j
ska ukr., oskarżonemu o to, że w  listo
padzie 1918 r. w -zdradziecki sposób 
rozbroił pod Mikulińcaini trzeci baon 
In p. strz. austr. złożonego z żołnierzy 
polskich, oraz p popełnienie całego sze
regu okrucieństw narf bezbronnymi żo ł
nierzami polskimi i nad hezbronna lud
nością cyw ilną. Na rozprawie zeszło
rocznej zasądzono Fedorow icza na karę 
śmierci, zamienioną wówczas na 15 iat 
ciężkiego wiezienia. Z powodu wniesio
nego zaialidtiJti idioważmeLLi TrybiiitóŁ 
N a jw yższy zniósł wyrajk. Wc/awaj pcze- 
słucliano osk. Ruzprawa potruu ol.ols 
tygodnia.

W pisy na kurs# nauczycielskie Fol 
Tow. Pedagogicznego, przygotowujące 
do egzaminu dnirxalaści w Sem. uąucz. 
odbywać się będą w dniach 5, o. 7. bni. 
w szkole kolejow ej od fod z. 4— 0 popoł. 
Egzamina poprawcze dnia 6. bru. a grxlz.
4 popof.

(h ) Awanse w  policji. Podkomisa
rze policyjni oddziału io io rw m in e g o  
W ojew ództw a pp. Gach, !.* j»ck i i 
Schwarc. awansowali na komisarzy, o- 
ąz komisarz Iwąchów na nadkomi

sarza.
Reprezentanci państw zagranicznych 

ua otwarebi fil. T W . W  odpow iedzi na 
wystosowane do w.s zyatiacl1 rządów.

nycih -w ciągu ostatirich 9 la,t. ł^a- 
-a sowl^aka p-adaje w  zwiąakti z  tą 
wystawą, że import k-siałżek i dru-
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caproszenia na uroczystość otwarcia 
t W  . Zarząd on i y mat dnia 30. bm. w y 
stylizowane w  serdecznych stówach te
legra ficzne podziękowanie od ministr,. 
spraw zagranicznych riadu belgijskiego 
Henryka Jaspara, ministra spraw 4#g:. 
'Pinlandji, senatu gdańskiego i reprezen
tacji handlowej republik sowieckich

Depesze te wymieniają równocześnie 
osobistości przez rządy pow yższe  w y 
delegowane na otw arcie T W . W  szcze
gólności z ramienia yąd u  belgijskiego 
przyjeżdża minister pcmomocny i amba
sador belgijski u W arszaw ie p. Ber
nard de rracaitle. z ramienia rządu fin
landzkiego minister pełnomocny p. Erik 
Ehrstróenn Z ramienia W olnego Miastu 
Gdańska p. senator Jewelowski, z ra
mienia przedstaw icielstwa handlowego 
związku republik sowieckich p. Fedo- 
row  z  trzema współpracownikami i jed, 

, iiyni przedstawicielem  rosyjskiej agencji 
telegraficznej.

Goście i wycieczki- Z Górnego Śląska 
przyjeżdża na otwarcie Targów  W scho
dnich w imieniu Polskich Członków Ko
misji Mieszanej dla Górnego Ślaska de
legacja, w  skhid ktćre.i wchodzą d o . inż. 
Stanisław Grabiaoowski. członek Komi
sji M ieszanej dla G. Ślaska. p. dr. Zyg- 
'inunt Przybylsk i, przedstawiciel Rzpltej 
Polskiej przy Komisji M ieszanej dla G. 
Śląska i w icedyrektor departamentu dr. 
‘Aleksander Szczepański, gen. konsul 
Rzpltej w Bytomiu, dr. Siokató, gen 
sekretarz Kom. Miesz. dla G. Śląsko. W i- 
cckonsul czechosłowacki w Cieszynie 
zapowiedział swój przyjazd na otwarcie 
Targów  Wschodnich. W łościanie z Ole- 
ska“ urzadzaja zbiorowa w yc ieczkę  na 
Tarci Wschodni u
, Celem udogodnienia komunikacji na 
Targi Wschodnie miejska kolei elektry

czna uruchomiła specjalne w o zy  ozna
czone literą „T " .  a m ianowicie: od o. 

■'września 1923 —  0 w ozów  kursuje bez
pośrednio z dworca przez: ul* Gródec

k ą  —  .3 w ozy  ul. I -  Sapiehy —  3 wozy. 
Od 5. września 1923 —  11 w ozów  kur- 

.suje bezpośrednio z  dworca przez: ul. 
Gródecka —  6 w ozów , ul. L. Sapiehy •— 
5 w ozów . Cena biletów  jazdy ze w szy
stkich punktów miasta wynosi 5.0GOmk. 

'K arty  roczne i miesięczne z przesiada
niem ważne są w tych wozach.

Jednodniówka. W  czasie trwania III. 
Targów  Wschodnich ukaże się nakła
dem Komitetu Budowy Ii-go  Domu Tech 
nil-.ow jednodniówka zaw ierająca oprócz 

■'rozkładu jazdy bogaty dział reklamowy. 
Mamy nadzieje, że Kupiectwo skorzy
sta ze wspomniapej reklamy, tembar- 
ddici, że jednodniówka ukaże sie w  o l

b rzym im  nakładzie i rozdawana będzie 
bezpłatnie wśród odwiedzających Targi 
Wschodnie oraz. przyjezdnym  przed na
dejściem pociągów na dw orzec g łów 
ne. '/„głoszenia przyjmuje Oddział Rekla
my Polskiej Biura Podróży ..ORBIS1' w 
b iu rach  przy ul. Jagiellońskiej 20, oraz 
upoważnieni do tego akw izytorzy.

Mnożnik celny podwyższony. Rozpo
rządzeniem Ministrów skarbu oraz prze
mysłu i handlu podwyższoną została z 

, dniem 3. września b. r. wysokość do
płaty walutowej, t. i. mnożnika celnego 
przy poborze cła od przedmiotów spro
wadzanych z zagranicy o 100 procent. 
Normalny mnożnik celny wynosi w ięc 
obecnie *48.000. zaś przy towarach, któ
rym) przysługuje opłata cła zniżonego, 
zastosownje sie 75 procent mnożnika 

/ normalnego, zaczem mnożnik zniżony 
wynosi 30.000.

„P ło m yk *1. N a jbardziej p oczy tn e  obec 
nic "pismo dla dzieci i m łod z ieży  z dniem 
1. w rześn ia  rozpoczyn a  osm y rok s w e 
go w yd a w n ic tw a  i u k azyw ać  się będzie , 
nie dw a ra zy  na m iesiąc, jak do tych 
czas, lecz trzy . a mianowicie: każd ego  
1, lii i 20. „P to f 1̂ "  wydaje Związek
Polsk iego  nauczycielstwa szkół jkiwszech 
nycli. adres: W arszaw a, ul. Marszał
kowska Nr. 123. Na żądanie ayministra- 
cj-j tego pisma w ysyła  numery okazowe.

1 jczcijmy godnie poległych! Mija rok 
niąty od czasu walk bohaterskich dzieci 
twowskióh o przynależność naszego 
miasta do Polski, a me zdobyliśmy się 
ieszcze na żadną pamiątkę monumen
talna. któraby przybywającym w mury 
Kroju opowiadała dzieje tego wielkiego 
Czynu. Smutno pomyśleć o  tern —  
Smutniej jeszcze. ST#V się wspmnni, że 
lepiej czcić umieją swych poległych in
ne narody, że np we Francji niemą 
miasteczka któreby nip posiadało choć 
iednego pomnika bohaterów ostatniej 
^‘ojny. Starajmy sie coprętfce] ttiedba- 
fość naszą nap'awić, składając ofiary 
ba cci tak godny poparcia.

Zbiórka na pomnik Obrońców Lwową 
**■ t. „Kaphca GrJąt" na Technice od

będzie się w c środę dni:)' 5. września. 
W oreczki wydawane będą w Kusie O 
szczędituści ul. Jagiellońska, we wiórek 
miedz■<- 4 - b  g. w. i we środę o<i o 
rano. O jak najliczniejsze i clięlitc oidi- 
ry uprlsza Komitet.

(hł P o i w lecenie demu urzędniczego 
tu Pcrsenkńw ef W .--.obole 'poseł. od
było się pcświc zeule gmachu administra
cyjnego Związku i.fz.dr.ików  gminy m. 
Lw ow a, który uzyskuj od gminy trzy- 
letnią dzierz.au a (.') m rosr.wcg > fo l«  arku 
gminnego na Persoukówcc. Związek :rn 
zamiar fol w ark p ow yższy  od gminy ku
pić. rozdzielić na rarcelk i i wybudować 
kolonie urzędnicza. Nu uroczystość po
świecenia p rzybyłą  Prezydium  miasta, 
wielu radnych oraz przedstawiciele 
prasy.

F:) Cyrk we Lw ow ie . Onegdai zjechał 
(lo l  w ow a wielki cyrk ..Medrano". któ
ry obozuje na ul. Misjonarskim W' so
botę i niedziele o d b iły  sic dwa przed- 
sławienia c rzy  szczelnie wypełnionej w i
downi. W ielka sensacje w yw ołu ją pro
dukcje menażerii, złożon ti z lw ów  i t y 
grysów . 4 ■

Ceny maki. mięsa i tłuszczów rosną 
z dnia na dzień. W arszawa. Kraków, na- 
wet m aiy Stanisławów. że nic wyniic- 
i iamy miast i miasteczek innych, walcz;, 
skutecznie z lichwą, jedynie Lw ó w  od
s ied z i! sie od lei zbawiennej akcji ini:- 
, cni chińskim i pożw ala na dowolne dus- 
Ih wanie, sam podnosząc co dni kilka 
ęp ła iy od gazu, elektryczności, akcyzę 
i t. p. Polityka ta dortow adzi do k it.i- 
r tro ii. o icm w *cJza w szyscy  dobrze, 
p ćcz ... magistra u. zajętego wyłącznie 
rsią operetką. R jb v  w iejskie pobierały 
już wczoraj za litr mleka 9.009 mp. (1 ile 
wypadnie jakie św ięto ruskie i mniej 
t> ci' zacnych oh w -c le lek  ziaw i sie tir; 
targu, cena mleka skacze na 10 000 mp. 
Zaiste piękne horoskopy czekają nas w 
zimie i w  jesieni.

N ow y cennik potraw i napoi w w a
gonach restauracyjnych. Ministerstwo 
kolei żelaznych zatw ierdziło  now y cen
nik potraw i napoi, podawanych w  w a
gonach restauracyjnych. W edle cennika 
tego kosztuje pierwsze śp.iadanie (kawa 
lub herbata, chleb, masło) 15.000 tuk.; 
drugie śniadanie (2 dania i deser) 45.000 
nik., zaś obiad (2 dania i deser) 50.U00 
mk. Z potraw podawanych a la carte 
płaci się: Za zakąski 12.000 mk., filiżan
kę bulionu 4.500 mk.. potrawę z miesa 
32— 35.000 mk.. porcje jarzyn 10.000 nrk., 
potrawę z  jaj (omlót, naleśniki) 15—  
20.000 mk. Szklanka kaw y białej kosz
tuje 5.000 mk., czarnej 4.500. trik., zaś za 
porcję herbaty płaci się 2.700 mk.

Opłaty za miejsca w  wagonach s y 
pialnych znowu podrożały... w dw ój
nasób. W  związku z podwyższeniem  
tary fy  osobowej na polskich kolejacii 
państwowych z dniem 1. września br.
0 sto procent, zgodziło się Ministerstwo 
kolei żelaznych na podwyższenie w tym 
samym stosunku i z  tym że samym 
dniem opłat za miejsca sypialne, tj. do 
wysokości cen biletów’ trzeciej klasy 
na pociągi pospieszne. Równocześnie li
pową/,nione zostało „T ow a rzys tw o  w a
gonów sypialnych do pobierania 20.000 
Mk. za zamawianie miejsc sypialnyćli. 
Obecnie kosztuje zatem użycie miejsca 
sypialnego ze Lw ow a  do Krakowa łą
cznic z należnością za zamówienie 206 
tys. Mk., zaś ze L w o w ą  przez R ozw a
dów do W arszaw y  281.6*0 Mk.

W ystaw a rolnicza w  Jassach. W  cza 
sie od 15. września do 30. października 
b. r. odbędzie się w  .lassach (Rumunia) 
W ystaw a  rolnicza, w  której obcokrajow
cy brać mogą udział tylko w  dziale 
„P rzem yśl maszyn rolniczych1*.

„K oło  młynarzy** w  Małonolsce ob
chodzi 25-lecje sw ego istnienia. U roczy 
stości jubileuszowe odbędą sie we L w o 
wie w  dniach 8. i 9. września b. r.

SzanitWe trąwnlki ł klomby. Zarząd
miasta olbrzymim kosztem ozdobił plac
1 argów  klombami i zielenią tfawników i 
które starannie utrzymywane zdobią 
nadzwyczajnie to najpiękniejsze miejsce 
naszego młpst*. Zwracam y się w ięc do 
Szanownej Publiczności, aby oszczę
dzała tę ozdobę i jak najpieczołpwit- 
szerń staraniem otaczała szatę zielono
ści na II!. T W . a niszczycieli oddawała 
heżwząjłdNHP w rece w ładz bezpieczeń
stwa. Sacaegókue w  czasie pobytu p. 
Prezydenta natłok publiczności grozi po 
waim o zielerri i kwiatom. Uprasza się 
w ięc wssysłłach, by  z całą gorliwością 
przestrzegali, ażeby nikt nie odw ażył sie 
dtptafe po trawnikach i klombach.

Podatki a P. K. O. Ukazało się roz
porządzenie Ministra skarbu Lindego, 
regulujące sposób wypłacąma podatków 
do skarbu państw owego za pośrednic
twem  P. K. O.

ZiInteresowanie '■migracją do Bra
zylii. Stery gospodarcze i polityczne 
.itfzyrnały inioniiaęje. ze południowe 
Stany Brazylii nadają srę do emigracji. 
Brazylią zaniterosow aii sie jur Czesi, 
Niemcy i M-Tii-ii. Czesi osadąiii iu>. w 
uaceli Stanach óko lo  UU.llOO bc^Fobo!- 
;> cii Słowaków.

Ogótiio-polskłe centralne zjeduoe/e- 
.jic m łodzieży u ra d za  w Biedrusku kur- 
a sportowe i k u-l t u ra 1 :u>-oś w i <ilo w c , ma 

iące na cciu kształcenie instruktorów 
wyćbowaiua fizycznego dla stow arzy
szeń. Stowarzyszeń takich istnieje w 
- i  Iscc i.200, a należy do ukh 100.000 
młciizie/y w yłącznie pozaszkolnej.

Bankructwo. ..Gazeta Poranna'' w 
W arszaw ie no podstawie raportów Rzą
du Polskiego w Am eryce do Min. spraw 
. agi. donosi, żc firma bankowa „Knautb- 
Nachcd i Kiihne w N. Jorku, pr/.yjmuią- 
u v  szeregu wypadków z pominięciem 

placówek kor.suiarnych P isk ich  zastęp- 
-fw o spadkobierców, zamieszkałych w 
Polsce i podejmującą za nich należne Im 

i sobach zmarłych sumy —  ogłosiła 
'-wą niewypłacalność.

Rozebranie lluji kołejowej. Z W arsza 
v.v donoszą że Ministerstwo kolei że- 
.iznycli zarządziło rozebranie części od- 
. inka kclci dojazdowych kujawskich- 
Wskutek tego zarządzenia znosi się /. 
dniem 1 września br. stacje kolejowe 
Stryków  dojazdowy, Kębliny, W ola bra 
iiieka, Swoboda i Jasionka i wykreśla 
Tę je zupełnie ze spisu stacji polskich 
sole i państwowych.

Nowa ofiara Talr. W  sobnte spagł 
z Gerlachu W ęg ier Mezsoenzefii, który 
znajdował się w tow arzystw ie dwóch 
siudeutów Unity:rsytctu passatvski-go 
.laną Śląskiego i Fdw ąida Koss nyskiego. 
M ciioenzerfi poniósł śu.ierć. Ze sctito 
pitka ir z y  jeziorze Poptadzkicm  w yru
szyło kilku Polaków, celem zabrania 
Z’a lf k.

-Miliardów y zapis na Uniwersytet 
warszawski. Zmarły w  ostatnich dniach 
w W arszaw ie wybitny lekarz, dr. W ła 
dysław Muller zapisat posesję w  Moko 
ti w ie, w artości kilku m iljaidów. klinice 
Uniwersytetu warszawskiego.

Konkurs na oow rcke polską rozpisała 
dyrekcja teatru „O petetka wodewil** _ w 
VVarszawie. Termin nadsyłania utw orów  
1. stycznia 1924. Autor libretta i kompo
zy tor musza być Pt lakami. U tw ór w y 
pełnić ma cały w ieczór. Nagroda sto mi- 
iji no w mp. i 10 proc bri tto od każdego 
pizcdstawic-nia.

(li) Lekkomyślne zabójstwo. W  nocy 
na 3. bm. w czasie zabaw y weseluei 
w mieszkaniu Michała M azurkiewicza 
w Pudbereżcach, bez jakiejkolwiek przy
czyny wybuchła sprzeczka m iędzy du o . 
ma pomocnikami krawieckim i Michałem 
Szydłowskim  a Józeictti W ojtow iczem  z 
Podborzec. Szydłowski ni stąd ni zo- 
w'ąd v. ypoliczkował W ojtow idza, PO- 
czem wyciągnął nóż i zagroził mu prze
biciem. W o jtow icz, chcąc sie bronić, u- 
siłował w yrw ać  napastnikowi nóż z ię- 
ki. skoro zaś to sie mu nic udało por
wał odruchowo za nóż, leżący na stole 
i pchnął nim śmiertelnie Mazurkiewicza. 
Zabójca nad ranem zgłosił się sam na 
posterunku w  Jałowcu.

(li) Nękani walueiarze. W czora j za
kwestionowała poucja J. Schapiize 10U0 
kor. czeskich i Le izorow i Firschitiauowi 
10 dolarów amerykańskich.

(li) Zaginiona córeczka. Stanisława 
Wuloszynowa. zam. przy ul. Kurkowej 
4, doniosła policji, żc w  niedzielę rano 
wyszła jej 5-lctuia córeczka z dziećmi 
ąsiadów na zabawę i zaginęła.

(li) Znppiuie Zguby. Roman O lear
czyk. kaflarz, zam. p rzy  ul. św. Kingi 4, 
zgubił w czoraj około godz. 7 rano w 
ul. J-go Maja poriicl, zaw ierający 8 mil
ionów marek i ważne dokumenty. —  
/urja Bialidca, zam. przy ul. N ow y 
Św iąt 18, zgubiła w niedziele w drodze 
do Jcatru W ielk iego z lo ty  zegarek r:ą 
..zarnej opasce wart. 2 miliony.

tjl) Akademicy między sobą. Jakąś 
grupą akademików z Zygfrydem  Bau
mem na czele napadła na akademikom 
Rtmisjia /.daiKłwicza. Zenona Hoeftkę i 
W italdą Jenika i tych bez powodu la
skami pobiła. Pobici wnieśli doniesienie 
do policji.

1! Ksienarnla P.iBka B. Polonlpckleeu.
uJ. Akndi micka 

III. Shlep F’ Hawranka. p I. Murincki.
|\’. Kąntor Akcyinesi1 Hanku /wiązko- 

w f (p ,  ul. I  hor.u /vz».v •• . . .
V Rttirn K G egirii! Kol?iow ci ..Ruch1.

ni. Zieloną 6,
VI. Sklep Łopusząńshicso > Sauczeya. 

ul. lietniańska.
Ctua imiennych biletów wstepu na 

i.ri czystość otwarcia wynosi '-CU10 mp. 
Cena jednorazow cg -> biletu w.- umu urzrJ 
11 Itidmcm 15.900 mp., po pofudmu toa 
ctd z 3) 10 900 mo.

staip  legitrm acic. i-pray. aiaiucę óo 
zwiidzaniu placu o każdej porze d ;ta 
pt/e/ cały cza* Ir vv anta i ar go w z w v- 
u-tkicm urr.ęzysioś-.l otwarcia sa do 
m ilĄcia po cenie 40.090 mD- 

— o—

r  SIURO DETEK TYtfÓ ^ “ |
Lwa#, Grodzickich 1 1 -  Gyr.J DworniS-i |

przeprowa za : wywiady obserwa
cje, inwigilacje, tropi zńrodn arzy, 
śledzi sprawców kradzieży, odszu
ka skradzione przedm ie y cLro- 
i mienie j sob/ — oiaz udzielą, 

wszel.inform. szybko', wdyskrewi

M łLJSCA SPRZEDAM Y B ILE TÓ W  
W F IE P U  NA Hf. TAR G I W C H O D N iF ,

Pcza kasa główna u weiścią na plag 
lą rgp w  Wschodnicli sprzedała biiety 
wstępu na Targi nastcputóce biura sprze
daży w mif.ście:
1. Biuro miejskie Targów  Wschodnich

przy ul. Jagiellońskiej 1 (gmach Ka
sy Oszczędności, rnezanin).

i w o w ^ ł u c h *
Repertuar Teatru Wielkiesw;

W torek. 4. bm.: „Madame Ponipa-
dcur“ .

Środa, 5. bm.: Z powodu otwarcia
la rgów  Wschodnich „Straszny D w ór".

Repertuar Teatru Msl*zi> (O iJ iiesiul
W torek, 4. bm.: „Głupi .lakćb'1.
Środa, 5. bm.: „Głupi Jakób".

Uroczyste przedstawienie w Teatrze 
Wielkim, z powodu otwarcia Targów  
WschodBkrb. Jutro odbędzie się to przed 
stawienie w  Teatrze W ielkim , na któ- 
rem będą reprezentacje władz, członko
wie misji zagranicznych i delegaci. Da
ny będzie „Straszny D w ó r" w nowej 
zupełnie inscenizacji pod reżyserią p. 
Okońskiego.

P. Stanisław Drabik, doskonały te
nor liryczny opery warszawskiej został 
zaar.gąiawany do naszej opery.

Otwarcie Teatru Nowości. W e  środę 
w dniu otwarcie Targów  Wschodnich 
czynny iuż będzie Teatr Nowości, w y 
stawiając operetkę Lehara „Madame 
Pompadour*1.

Ostatnie gościnne w ystępy Sosnow-, 
skiego. Znakomity artysta kończy już u 
r.as swą gościnę. Publiczność jeszcze 
y lko przez kiJka dni będzie go inogia 
podziw iać w  Teatrze Małymi w  „Głupim 
JAkóblc1*.

(m re) Jan Parandawski. zapisany 
wsrćd młodszych pracowników nióra 
bardzo dodatnio, wydał św ieżo obszer
niejszą, bogato i t jęknie Ilustrowaną 
pracę P t. „M itologia. W ierzenia i poda
nia Greków  i Rzymian1*. Książka przez
naczona przedewsr/stkiem  dla m łodzie
ży. rartsana barwnie, znajdzie w śró ! 
niej wielu clietnych i wdzięcznych c z y 
telników. Polecam y też ia gorącu ich 
specjalnej uwadze. Zawodu i rozc/ar >- 
Niania nie doznają z pewnością.

N A D ISŁA N S.
^E M IN A R JU M  M UZYCZNE

Lw ow ski inst. M uzyczny Sobieskiego < 
dla kandydatów i laudydatuk na n.iu- 

csyew li muzyki i śpiewu.

Prp fesw aw ie  przedni, praktycznych: 
Dr. M. Battur skrzypce. ProL M. Dąb
rowski fortepian, Prot. W  Jurkiewicz, 
organy, Pro f, A. NDankuwsfci śpiew.

P ro f przedm iotów teoretycznych :; 
Pr, Rwy, K  Parbąg. D r. W. Barwińkki. 
P ro f. sepu naucz. J. Locbiowa. Wpfey 
od 5---Ó pop ._________________________ 4

Zarzad Towarzystwa Akc. U bezpie-' 
czcń „V IT A ‘‘  w  arsząwio niniejssem 
podaje do uóadomośei, że t>. Maksymi
lian W egner zwolniony został od pei- 
tiieida obowiązków' Kierownika Oddzia
łu tegoż Towarzystwa, we I,\yawie ł 1 
wydane mu pełnomocnictwo dla rep re-, 
zwttowania Tow-arzjrstwg Akc. Ubez
pieczeń ,,V1TA" zostało odwołane.

W phec tego P. W egner żartnycłr 
czyjrnośei w praw ach  towarzyiti*^  
Akc. Ubezptf)czeń .ATTA*1 przatfeiębrać! 
nadal nie ma prawa. (^ 7 7
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Urzędowa Ceduła i  Giełdy Lwowskiej
l i r .  I9 S ,  W ? . o r e Y ,  4 .  w m c  ł- n ; a   W a l a ł a  m , r ' <o w ,

H «  K u r s a  e f e k t ó w .

Kalegorje: Wart. Ostatnia
dywid. Płacą. Żądają: 1 Transakcje Uwajt K a lego rje :

Wart. Dywid.
P łacy Żądając Transakcje Uwa^l

nom. nom. 193111022

P a p ie ry  pań stw ow e.

■>.'jo Państwowa poż. . . 
1 rem. z  r. 1920 . . . . 1000 1950— t )  P rzen tvs łów s :

Agrocbemla fabr. szt. naw. 500 120000 — —

[f. L is ty  zas taw n a .
Bracia Biskupscy . . . .  
Browary lwowskie . . •

1000
500 600

255000
1700060 1835000 1735-1800000

(bez kuponu bież.) . Chodorów fabr. cukru . 1000 21 140 1290000 1340000 1300-1325000
« ’/»®/o Banku bip. gal. . łO S - 110*— C e g ie ls k i........................ __ — _ 1.8000 172000 150-178000

165-170000nf1 ‘ /o Banku hip. gal. , . 
«. ■/,% bk kred. ziem. gaL

_ lCO— 103*— mm Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 i 000 225000 — —
102— 10A — — Oafota fabryka Obuwia 140 22 140 33000 3'JOOO 3 4 - 38003

- ;/,70 Banku Malopolsk. 104 50 106-50 — Galicja Raiinerja nafty . 140 800 2200000 — —
* 7*°/o Banku hip. zemel. _ 99 — 101— — Górka tabryka cementu 140 119 _ 1056000 — —
ł 1/**.# Boisk. Bk kraj.
<-’ /» Boisk. Banku kraj. .

— 109 — 111— — Jiarpalit zakłady litogr. 140 280 140 150000 — —
— 100* - 102— Krakus 1. wódek Kraków 280 168 200 138000 142000 lio o o o

, ■/,*/» '1 ow. kred. galic.
107* - 109—

Niemojowski fabr. pap. 1000 90 _ 162000 168900 165 00 140000 nf.
ziem skie........................ — — Oikou Zaki. przem.-drzew. 

Barowozy b. A. bud. tnasŁ
1000 300 400 7l00‘)0 760000 7-0 -75000

> 7* 1 o w. kred. gaL ziem. ■3w — 10*2— 104— 600 60 __ 122000 132 00 125-13  000 IGMlOOOOof
Ctf5- Bezet Po w. ZakŁ bud. . 600 200 [TT 69000 71000 70000

II!. Obl gl.
p łó tn o 1* w  Poznaniu . 1000 _ 750 420000 — —

3 t ocisk zakłady amunicji 350 14 170 172n90 222000 175 — 2200C0
(bez kuponn bleżu H

101— 103—
Boiska Nafta przem. w iert 500 100 350 118000 13o000 120— 135000 l05-115000nf

Kom. PoL Bk kraj. a *— Bełskie Tow . Budowlane 600 225 400 64000 66000 65.00
•.'/o hom. Pol. Bk kraj. . 97— 99— — lotęga  Tow . huty żeL . 10000 1500 17000 _ —
- /e Koi. lok. BoL Bk kraj., 9 2 - 94— — Rakszawa fabryka sukna 140 100 280 550900 — —

i„ Boż. kr. gal. 2r.l89d' 92— 94— — Siersza zakl. elektr. . . 200 21 40 76000 78000 77000
* 7, 1 oż. kr. gal. z r. 1904 _ 92— 94— — Łiersza góra. zakłady . 140 450 1200000 j 300090 1250.1300000
•.'/, to ż .  kr. gal. z r.1905 _ 92— 94— — Spółka Akc. Wydawnicza 280 _ 56 38000 — —
*7, Boż.-kr. gal. z roku iepege gorn. zakłady . 700 350 700 440000 — —

lbtŁ ^szkolna; . . . . 92— 94— — 1 esp. tow. ekspl. soli . 1000 150 350 1300000 1400000 1325-1400000
s ’/'. 7cBoż. kr. gaL2r,1913 — 126— 130— — Ursus tabryka motorów 6U0 180 250 750000 — —

7, ‘b Boż. kr. gal.z 1.1914 — 200— 210— — Wildt i b k a .................... 600 150 500 280000 — --
Zieleniewski labr. masz 1000 170 1070 -2000000 2100000 2050000

iV. Akcja.
c) Bankowa: 1921 1922 *

*xc. Z w lą z k . ................ 280 70 140 38000
ł- kc. hipoteczny . . 380 42 120 166000 185000 168-184000 e) Handlowa;i andlowy w  Poznaniu . 1000 300 6or; 200000 __ —

500 7000■ ałopoisićl........................ 280 66 140 100000 -- _ Polski O l o b .................... 100 _ — —
: owszechny kredytowy 280 42 140 19000 21000 20000 Botbal. 1000 160 250 300(30 — —
i i z e m y s ło w y ................ 280 42 130 86000 91000 87-90000 76— 78000 nf Tohan ............................ 140 70 210 84000 91000 85— 90000
l.ls iczy  S. A. . . . . . 

/w.T.ski kredytowy . . .
1000 250 _ 40000 _ Polsot.............................. 1000 260 600 25000 — —
280 58 84 44000 47000 45-46000 40000 nf. W awel . . . . . . . . 600 100 — 2500 — —

. ■- uielny . . . . . . . 280 66 84 301)0 — — Żegluga Polska . . . . 140 2( 5« 23000 — — '
A  bp. Lu . u Poznaniu 1000 — 600 590000 — — 1

W , W r l a t *  I  D * w l » » (

Kategorje:
B i l e t y  k a n k s a t , C i e k ł ,  p r z e k a z y  1 e r p łe t r .

Uwagi
płaca | łrdaja  | transakcje płacą żądają transakcja

; oiary amerykańskie 250000 2550UO 253—255000 250000 256000 252— 256500
i jlary amerykańskie (drobne) . ,  , * « — — — — — —
l.c iary  kanadyjskie . — — —
i <v nary • , * * i i  « • • i  ^
• unty szterlingl r -- 1080000 1155000 1100-1150000
! ranki belgijskie —■ -- — — — —
f ranki francuskie . . . . . . . . — -- — 13900 14100 14— 14500
I oreny holenderskie • • • > .  4 . — -- — — — __
! ; anki szwajcarskie . , , , , , , — — — 45800 46400 46-46200
) orony austrjackie . t ■ < • • • — -- — 3 58 3 64 3 6 1 -3  63
> arony czesko-sjowaclrie , • .  «  ,  « — -- — 7000 7400 7250-7350
i orony duńskie . . . • « « « « , -- __ ...
r arony Borweskfe . —* —
i rony szwedzlde
t <rony węgierskie > ■ _ ■ ,  : »  ,  «  , ! _ ‘ .
r ei rumuńskie • •  ̂ • .  • 4 « — . --
l iry włoskie . . • . • l « i '  «  „' • ii • L «  « ___ - ,  - ___ 11000 11400 11250
Marki niemleckló __ł • ^ • i  • ■ • a.» . ,% — — — 0 02 0 03 0*026-0 026

B ,  K u r s a  Z b o ł o w e .
Leny rozmniefc się w  markach polskich 

za 100 kg. bez podatkn spożywczego,
miejsce stacja za ładowania.___________

PSZENICA kralowa ex 1923 r. — .
/ P IO  małopolskie 67/68 ex 192SI r.
7' YTO  małopolskie ex  1923 r. . # ,

j lCZMIEN: małopolski browarniany przemy
słowy , . • i i i t . «

r W1ES: małopolski ex 1922 f. ^ 7 T T  
U W IEŚ małopolski ex 1923 r.

V IK UR UD ZA : rumuńska stacja Snlafya 
/ EMNIAKl jadalne . -
> 4SOLA: biała • , . .
' ‘.SOLA: kolorowa •
' ROCH: polny . .
'.ROCH : Vlctorfa . ■
t ROCH: %  VTctorta , ■■
i OBIK: • * * ■ * .

, p V K A : ......................................
* lESZANKA: pastewna w ztaruto
• ! '8 W :  .........................................
> RECZKAj .  . « «

Ceny

ntl
Uwaga

oferty sprzed. 

345000

400000 
bez transakcji

■Sekretariat Giełdy,

Ceny rozumieją sle w markach polskich 
za 100 kg. bez podatku spożywczego.

__________ miejsce stacja załadowania.___________

70 prac. Loco Lw ów
m o c  Loco Lwśw

70 proc. Loco Lwów; .
50 proc. Loco L w ów  ,
40 proc. Loco Lwów. •

MĄKA: żytnia 
MAK A: żytnia 
MAKA: pszen.
MAKA; przen.
MAKA; pszen.
OTPEB: przeu. ..........................
OTREB: żytni . . . . .
MAKUCHY: lniane I konopna . .
MAKUCHY: rzepakowa . , .
WOPK1: Jntowa wyTobu S trądom.

Częstocbowlanka 75 kg. za sztuko 
WORKI: używane, dobre, za sztuka . .
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna .
SŁOMA p r a s o w a n a ...............................  ,
SIANO wołyńskie ....................................
SIANO słodkie krajowe prasowdue , . .

k a s z a  HRECŻANNA .’ j  .' * *
KASZA JECZMłENNA
KAPUSTA K W A S Z O N A .......................... ......
PĘCAK • • • » • «

Warta

Ceny

od do
Uwaga

Generalny Sekretarz Ot,



„OaZETA LWOWSKA’’ % dnka 5. września 1923.

EKONOMISTA
.  ® ------

ŁTACJE 1BLKPONIC7NE U1CŁDY. 
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 

i. 17. L p. 299
Sala zebrad Giełdy pieuieżceL uL 

Akademicka I. 17 w oarterze: 
telefon międzymiastowy '  SJ
telefon lokalny 766

Sala zebra u Giełdy zbożowe], ul.
Rejtana I. >. I. o. 963

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Panelta:
Biuro Akademicka L 27, L r .  105
Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. U p. 1034

i D* .

CZAS ZEBRAŃ G IŁLDO W YCH:
Zebrania Giełdy pieniężne]:

a) dla akcji:
w  poniedziałki, wtorki., czwart
ki i piątki; 

przedgietda od godj. 12.30— 13 
giełda główna ot' gedz, 13— 13.45.

b) dla walut i dewiz: 
codziennie z wyjątkiem sobót, 
niedz el i świąt od godz. 13.45 
do 14.

Zebrania Giełdy zbożowe) codzien
nie i  wyjątkiem sobót, niedziel I ś^iąl 
nł godz, 1.0fś do godz. 12, w sali przy 

ul, Rejtan i I. 6.- I. p.

T r a n s a k c j e  n a  g i e Ł  

d z i e  h c o i r s k i e j .
L o'ów. 4. .września. 

SPRAW OZD kNłE GIEŁ DOW E.
Podaż w  akcjach znaczna. Popyt u- 

fruJuiony z powodu ustawicznego bra
ku gotówki. Kursa akcji kołowanych i 
nickotowanycti naogół : tafcszc. Obroty 
dość liczne Kursa w Ju t w dalszym 
ciągu zniżkowe. Tendencja w  akcjach 
chwiejna. W walutach zn iżkowa Li- 
•-rosobiciiic ożywione.

 -o----------

OGŁOSZENIA,
j  j  m  m  r .

Firm. .7264/23 -G. A J. 164. 'Zm ianv
1 dodatki od noszące się ik> wpisanych 
iuż w. relrstrze handlowym firm soiłek. 
Di.* 1 eji:ś: ■» Oódzcał A. wciągnięto co 
następuje: 59*dzma i urzmienle linnv: 
Franciszek Zopoth i sn fflia  w  Krako
wie, ul. Sirnna I. 12. /marł jaw ny spól- 
nik tui spółki Stanisław M ilerow icz 
unia 24 kwietnia 1922. W  niieiscd jego 
w sJoiii do rejże spółki jako spólnicy 
osobiście odpowłcdzaalni spadkobiercy 
zmarraKO' w dekrecie przyznania spadku 
Sądu powiat, cyw;. w Krakowie z dnia 
5. im.'ja 1923 1. ca  A. X V I. 500/22 a to: 
wdowa fiizeta z trworzakow Mtte-owi- 
czpwa mieszkała w  Krakowie Stare- 
wis t a 9, oraz małoletnie dzteoi Janina 
Miifcrowiczówna. Stanisław Milerów ic7 i 
o. u gen ja M nAłrw fcz pwsostawcy poJ o- 
męka Gr/eli M iierow iczowej i przy nici 
.'łiniieszkali. Czas trwania tc.i spółki o-
■ raiiiczony jest obecnie rio dnia 1. lipca 
1936. Upi awnieai tło zastępstwa tej yfróT- 
ki sa !'ollektywm e Pran tuszek. /t*ooth i 
i ńze.la z tyjtiUcrrłwtczown, 
Podpis tirmy: Pod wydrnkewanern, >ry-
■ iśniętem stampil ją !«ft» przez kogoko!- 
wiek wypisanem bĄcitaciMCiti fum y po
łożą kolektywnie swe podpisy Franci
szek Ź.fjputh i Cłzedą MHerowłczowa. 
Prokura udzielona Poprzednio Kazimie
rzowi Zopothowi pozostaje mu. Dzień 
w psu: 17. hpca 1925.

Sad okręgowy c.yw. Oddział II.
Kraków dnia 17. Iipca j 923* 6691

Firm. 1324/23 C. Vi. 53. ..Wpis do re
jestru Itatidloroego tirmy spótkowrj: Do 
rejestru C. wciągnięto co następuje: Sie
dziba firmy: Kraków. Brzm im y firmy: 
f abryka produktów ch«mfeznych Cio- 
dzicki, spółka z ograWczftrjŁ odpowie- 
dr.ialrwścią. Przedmmt Pnredsjębioratwa: 
Prow; .dzenfc tabryki ryroN iw  eberni- 
cznych. i-Jroto: pokostów, tłuszczów
ma»iym»wych, przetworów produktów 
asfaltowych, £Apy ftd. ewentualne' na
bycie Potrzebnych w tym celu nierucho
mość' i sprzedaż tych wyrobów For 
me sńófla* z ugramtau:^ odr^wiad«aJ.

Ż powodu uroczystości otwarcia ' 
„Targów  W sc I j . "  iutro w e  wtorek , 5. 

bm. zebrania g iełdow ego nic będzie.
Od czwartku, u. bm. zmieniono go

dziny zebrali siełdy: przedgietda od
12.30 do 13.15; od 13.15 do 14.00 giełda
efektom i walut.

---------o---------
TRANSAKCJE W  AlfCJACft

Cegielski 170, 150, IbO, 170, Parbwo- 
125. 130, 125, 130, (105, 110, 110), Ziele

niewski 2050, Q l odorów  1325, 1310.
1315, 1325, 1300, 1310, 1315, 1310, 1325. 
1310, 1315. 1310, 1315, 1320, Oikos 750. 

740, 735, 750, 740, 730, 720. (720), 735.

Tespy 1375, 1350, 1,505, 1325, 1-400. Bro
w ary 1800, 1775, 1750, 1735, 1750, Ćmie

lów (165, 170), Krakus 140. NicmojowsM
115, 165, (140), P czet 70, Pocisk 175,
180. 200. 220, 235, 180. 200, 220, Polska 

N.aita 135, 130, 120, 120, (115, 105, 112. 
11(1). Pol. T o w . Bud. 65, Siersza ci. 77 

Siersza górn. 1250, 13tk), 1275, 1250, To- 

lian 85, 88, 90.
Akc. B. Jfipoteczriy 170, 168, 171, 173, 

170. 175, 174, 175, 170 J 75, 178, 180. 175, 

165, 175, 1S4, Pow . B. Kredyt. 20. B. 

Pr-zei.i) s łow y Ooł 87. 88. HI, 88. (78, 7ń), 

Z iem ski‘Bank Kred. 4(7, 45, • * ' ,  -Id (40),

TRANSAKCJE W  WALUTACH.
Paryż 14050, Wiedeń 3.61, 3.63.' 3.62, 

1.61, Dolary 253. 255, N. Jork 251. c55, 

2544*. 252, 254. 254'ś, 252, 356*:, Praga 

7350, 7250, Berlin n. 02.n0, 0.02,50, Q m M , 
Mediolan 11250. Zurych 46200. m l75, 

46150, 46000, I.ondtłi 1120, 1130, 1140.
1100, 1128, 1150.

OBRDT W  AKCJACH N1EKO- 
- TOWANYCH.
Kursa w  tysiącach.

Gazy 6000, 5900, 5850, 5800 Jaworz- 
ni 25 szt 3600, 3500, dr. 360(1,. A/.ot HO 
(nieci. 90), Biblioteka 90, Chybie 1875, 

r i840, 1830. 1850, Elcktr. n. S. 37. 38, Fo-

nością -według' ustawy z tj. marca 1906 
L, 58 [>/., p. u. Kontrakt spólk .z daiy 
'K ftikęw ' 12. ' rnaTa 1923 r. I.. rep! ć '1.c l2. 
C-7.;ts 'trwania kpółki liieogian iczony. K a 
pitał zakładow y 80,000.000 juk. .' zćsrj 1 
do spółki w  całości gotówką w płacony. 
Zawiadowcam i spółki są: Jan 6kxlzicki 
przem ysłow iec w  Krakow ie ul. Cirndz- 
ka 47 i Dr. Ozjaisz W asscr adwokat 
\vc L w ow ie  ul. Kościuszki 6. Podpis itr-' 
m y: pod wyciśnięta stampilia. w ydn ik ;- 
v  anem Inb pi zez kogokolw iek w jim a - 
n * li brzmieniem firm y spólkrw ej podpi 
setą swe nazwiska ulwai zawiadow-iy. 
Dzień wpisu: .40. lipca 1927>.

Sad okręgow y jako handlów O. II.
K-aków dnia 23. lipca 1923. 6n87

Firm 7(>/23. C. V. 41. Zmiany i do
datki odnoszące ,.uę do wpisany cli itrż 
w, reietstrzc handlowym firm kupców- 
pojedynczych i spółek. Do rejestru Od
dział C. wciągnięto co następuje: S ie
dziba firm y: Kraków. Brzmienie firm y: 
F’cl(fma"0  Danzigcr. dorn sped , cyjmt-ko- 
nosowy, Spółka z  ograniczoną odpo>v ie- 
dzkUiiośda. Zmiana łirm y na „Torpo i" 
doin spcdycyjno-kom isowy. Spółka I  o- 
graiuczoną odoowiedzialnnścią. Herman 
Danzfger przestał być zaw iadowcą sp-ii 
ki. w  tnieiscc Hermana Dauzigera usla- 
nowiony zawiadorwcą Izrael Danzigcr. 
I>zicń w,pisu %. lutego 1923.

Sąd oJoręgowy jako handlowy O. )!.
Kraków dnia 27. stycznia 1923. 6086

Firm. 1321/23. O. V. C, 192. Zmiany 
ł dodatki odnoszące się do wpisanych 
już w rejestrze handlowym firm spóf- 
kowych. Do rejestru Oddział C. w cią
gnięto cc następuje: Siedziba i brzmie
nie firm y: Franciszek Dziwlik, Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Fabry
ka .szczntc.k i pendzli w Krakowie. Ka
pitał zakładowy spółki podwyższono o 
kw otę 9 ,I0atW  mk. czyli do kwoty
10,000.000 mk C ały  zakładowy kahilal 
spółki w kwocie 10 000.000 mk. zestal 
do kasy spółki gotówką wpłacony.

Sad okręgow y jako handlowy O. II.
Kraków dnia 24. lipca 1923. ix>88

Firm. 885 Rg A. IV. 279. W pis firmy 
spólkowej. Do rejestru wpisano dnie 24.r 
maja 1923. Siedziba firm y Lw ów , pl. Go- 
łuchowskiego 2. Brzmienie firm y: Biu
ro spedycyjne „P ocztex “  Ziigmaun i 
Kampf. Przedm iot przedsiębiorstwa eks-

resta K>5, Kr. 37521S0, Lokomo
tyw y  185, 180. Nitrut 63. 62, 65, Rucker 
Fioil. 210, ^ciión 15>ś milj.. 15 milj., Au- 
tomotor 50.52, iiruger 890. 875. 870, ćc,- 

imnbia 20, Gazolina 250,255, Gazociągi 
66, Machlcid 85, 87, Olkusz 140, 137, 
i 36, Rolindustria 35, 36, Szkło w  Kr. 
240. W ęglowi,i ci. 8000, 830u, W ęg lóy y  
ki nieci. 5000, 49000, Zgierz 300.

G i e ł d a  z b o ż o w a .

' L w ó w ,  -4. wTsRnj^i, 
Giełda licznie odwiedzana. wr trans- 

;ikcjacli zunełny zastój. O ferty sprzeda
ży bez -chęci ku-pna. Tendencja zniżko
wa mrzyrmije się nadal. Usposobienie 
zupełnie bez ochoty.

G i e ł d y  p  o z a l w o w s k i t

G IE Ł D A  W A R S Z A W S K A .

W a rsza w a  GJAT ).  Notowania  
Końcowe z dnia 4. września b. r.. 
Dolary St. Ziedn. 240. kupno 257.500, 
.ópr/edaż 246.5f*0, franki francuskie
I i. 175.

Czeki: Bei.cja 11.680, kupno
II 7 :’0, sprzedaż 115.80; Berlin 0.0225, 
kupi-o 0.0210. sprzedaż 0.210; Gdańsk 
(M,22.5. kupno 0.0210, sprzedaż 0.210; 
Holandia 98.300, kupno 9S; Londyn

14-1, kupno I i.k-ł. sprzedaż UJ43;
I ’a ry ż ,J 4 .l7 5 . kupno 14,325. sprzedaż
” 1,(35: Szwajcaria -W.98(i, kupnu
(4.4(0, sprzedaż 4 4 530: Wiedeń 3.51
kupno 3 54, sprzedaż 3.49; Włochy
i..’,700; Prasa 7.350.

«

AKCJE,
\'hodorów 1325 — 1335 >— 1300; 

Drzewo 66—62; Węgiel 1.075— 1.025; 
Cesielski 165 -J55; PocfsK 200-
2-2.500; Parowozy 140--125 -1-fO;
Zieleniewski 2.200—2.100; Ćmielów 
230—220; P. Nafta 125 -120.

l-cdycja towarów . Czas trwaniąT.tpe:)- . 
grmńezony. ••oriita pfitv.ua spóńfj^’'J a 
wna spółka Facdlnwa " Od I. kwietnia 
1973. .iawnemi spólnikami są Nusitn 
Ziigmaun i Samuel,Kampf kupcy we 
Lw ow ie. P'inne podpisywać będą obaj 
spólnicy kpHeWtywilie a to w len spo- 
sóli że pod hi/mienieni firmy prze/, kn- 
„okolw ickbądż wypisanem lub .siampihą 
wyci.śniętcH położą własnoręczne łącz
ne podpisy.
8ąd okręgow y jako haudlm w, Oddz. IV.

L w ó w , dnia 15 maja. t923.
1 * i in. 708. Rg C. V. 139. Zmian y do- 

trczdce fi cm;, już wpisanej. Do refesrfu 
w pijano dnia 15 maja 1933. '-iedziba fir
my Lw ów . Brzmienie firm y Ludową tska 
parcclacy.iua Ska /, ogr. odpow. Zmia
ny uchwala W alnego Zgromadzenia z 
unia 5.1 u tego 1933 uot. uw ierzyt. do I. 
rep, (3 99. postanowiono rozw iązanie o 
likwidację spolki. l.ikwidatorami w ybra
no f'ra  Kazimier/a '-enissora advr. w c  
Lw ow ie  i irm. Marcina Maślankę, /.a- 
mieszkalcgo w e Lw ow ie, k tórzy firmę 
spółki podpisywać będą w  tCll sposób, 
że pod w i uisaiiitn, w ydrukoJłanem iiib 
pieczęcią wyciśniętrnt brzmieniem fir
my , / dodatkiem .na likwidację wskazu
jący umies/.cV.ą łącznie swe podpisy.
S.ąl okręg, cyw  jako liandl., Oddz. IV.

Lw ów , dnia *2 utaja 1923. 6680
Firrn. 1U45 Rg. A. II. 66. W pis roz- 

w-iąz,-inia firmy spółkowej już, wpLsanej. 
Do rejestru yvpisano dnta 29 czerw ca 
l ‘>jt. Siedzibą firm y: Skniłów p. Lw ów . 
Brzmienie firn ie: Cegielnia Skniłów La- 
isc i Spółka. Zmiany. Zgodncm pororu- 
mienieiii się spólników postanoyyiono 
rozwiązanie i likw idacji spółki. L ikw i
datorem obrano Rudolfa Bsanza D zier
żawca dóbr yv Ztotkowisach, k tóry  będzie 
spółkę podpisywał yv ten sposób, że pod 
wy pisanem lub stampilją wyciśniętem 
brzmieniem firmy z dopiskiem „w  li
kw idacji" syvc imin i nazw isko podpi
sać. 6678
Sąd okręgowym, jako aaudlowy. Oódz. !V.

Lw ów , dnia 16 czerw ca J923.
. ! jtni. 1370/23 C. V. 320. Zmiany i do

datki odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze haruilowym ffn.t spółkowych. 
Do rejestru Oddział C. wciągnięto co 
następuje: Siedziba i brzrtifeiiie firmy-: 
Przedsiębiorstwo technkśuiB - ictfr.iczJ 
inż. Stcimnasse! I Bietccfci, spółka z  oer. 
x i»o w . » ;  Krako.wif jd, W W , ^ j ę t j c b

GIEŁDA KRAKOWSKA.
K ra k ó w , 4. w-r/ośuia*

Doi. 257; Zurych 46700: Prugra
75-50; Kor. ez. 7'25; F'anua jfeo; Żegl. 
24; B. Prj.cnt. 91; B. Hip. 175; Z. B. 
K. 55; Zieleń. 2ł(Kt; Ccfflęl. K iG  
Nafta 137; Struś 3i6; Cliodor. 1410.

GIEŁDA ZURYC11SKA.
Zurych. (P A T .) Notowania wstępne 

z dnia 4 września br. Berlin 0.00,9648, 
Ftolandja 218L , Now y  Jork 554, L.tiffdyn 
25.17, Paryż 3L.C’ . Mediolan 23.55. Pra
ga 16.44, Budapcs. •. U.031/*-. Bukareszt 
2.53, Belgrad 5.95, Aofja 5.30, V- arszawa
9.00.73, Wiedeń 0,0078.!•«, Auńti. stempl. 
0.00,78.

Budapeszd 3. września. M ark* polska
0.0885— O.tPSO.

Zagrzeb 3. września. Murka polska 
0,030.

Berlin, 3. wrześnią. Alarka polska 
4200.

T r a n s a k c j e  p o z a - 

g i e ł d o w e >

L w ó w ,  4. w rześn ia .
KURSA k .<Vvva1NE,

Dziś w  dalszym ciągu tendencja 
zntżkoy a. Obrót ożyw ion y .

Dolary amer. 255.000- . 256 000. doi. 
kanadyjskie 258—-240000. I - L  i 3-K o 2 
du 3000, p śc j, marki uicmieekie 
a 100 i a oO !ys. o s_ . ii.s Cj. i u,_ a jo 
tys. 0.5KZ-.O. i. lejc 900 t’80, drobne
946— 950. korrmy c/pskie (3‘X)— 7300, 
drobne 7CKX*— 7100, austr. slempl. 3.50— 
3.55, austr. przekazy 3.55- 3.60. franki 
francuskie 1 1200— 1450Ó, tumy sztei- 
lingu 14 -14206. jranki szyv;ijcarskic 47 — 
47200, rublć 500 15— 16, setki zw yk le  
8— 9. ruble Kącik 22— 24.

Złoto: 20 lo r. 1,08000(1 Lm knoo,
20 markówki 1,260.000— I.3(i0. nor,. ,0
trankówki 960 -980/KIO, 10 rubli l,420.ooo 
L450.OOO, dolar 242.-- -245000.

Srebro: i  kor. austr. PkHiii -lOOOiJ,
5 okr. 96- 98000, uftrcny 4> -4SIUIHJ, ru
ble 72— 71000.

1, L’c1‘,v atą walnego zgromad7/«Vłi--3pół- 
.jjikóyiy'. z daty Kraków 7. maja. 19"2.3 r. l , 

•'rep. 22.324 postanowiono joęw jązajłte 1 
likwidację spółki. Likwidatorem  yiyb ia- 
uo dc-tychczasowcgo zawiadr*wcę st-ę.ją- 
itą B ieleckiego kupca w Krakowie ul. 
Czarnowiejska 13. którv  będzie i-odprsy- 
wąj spółkę w teu sposoli, że pod jej 
brzmieniem / dodatkiem „w  ti&iridacii*’ 
umieści swoje nazwisko. I>zień wpisu: 5. 
sierpnia 1923.
Sąd okręgowy- jako handlów v. (»ud/. I1. 

Kraków dnia 3. sierpnia 1933. uMS

v z y  a m  u  z a  z M A J i i . n a o .

T. V. 119/23/7. Stanisław Paleń, uro
dzony 1SRS w  .instkowicach. powiat 
Tarnobrzeg, syu U ric iec lia  i' Anny, za - , 
m ieszkały w Miecliocinie, lu / yd z ie lon y , 
do- austr. 17 pułku piechoty h,aJ udział; 
w wojnie na fro-ncie rosyiskLin i dostał ! 
się do niewoli k b j  .iskic.j. Wdrsaat się • 
postępowanie celem uznania za /marłe- 
go. W ydaje  się* wezwanie, aby udzielo
no Sądowi wiadomości o pow vż w y 
mienionym. Stanisława Palenia w zyw a  
się. aby przed niżej wymienionym są
dem- staw ii się. lub w inny sposób u- 
wiadomił o swem życiu.

Sąd okręgowy.
Rzeszów  dnia 13. lipca 1925 . 6692
T. VI. 347/23/1. Zarządzenie pLstępo- 

w.uiia celem uznania za /.mąrłego. Me- 
riinowicz Kiizlm ier, z Kraków a przy
dzielony 1914 do 16 pułku strzeiców  nic 
daje znaku życia. Wdr.rżaiąc postępo
wanie celem irzuania wymienionego za 
zmarłego ogłasza się wezwanie, celem 
udzielenia wiadomości o zagiruonym są
dowi., Kazim ierza Mcrunowieza wzywa* 
się. aby -stawił się przed podpisanym 
sądem lub w inny sposób dał z.nać o 
sobie. P o  15. malra- 1P24 -sąd na ponow
ny wniosek wyda orzeczenie.

Sad okręgow y. Oddział VI.
Kraków dnia 3. sierpnia 19?3. 66**0 -’
T . VI. 313/23/1. Zarządzenie postepęł- 

wania celem uznania za zmarłego. Ko- i 
torba Jćzei. wyrobnik z Sobolowa', t 
przydzielony 1914 do 32 puńmi strzel- . 
ców  nie daje znaku życia. W drażając 
postępowanie ceirm  uznarua w ym ie :’ 'u> 
nego za zm arłego zarazem ogłasza się s 
wezwanie, ażeby udzieiono w iadom ośct' 
o  zaginionym sądowi. Jóeefa K o t łrbc 
* zy ,w 4  się, aby sic p tsa t jw lp ł- >
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sarym  sąriem Irb w inny snwób da? 
zruć o sobit. Po 15. m.ircu 192-4 sąu 
ria um owny wniosek wyJa u-rzeczenie 

SąJ okręgow y, Oddział -VI. 
Kraków dnia 31. Ijpca 192.3. u'SQ 
T. 581/22/14. Zenon Mochnacki syn 

.lana i .Olgi ur. dnia Ji sierpnia 1884. w 
Leluchowie zam. w Law rykow ie w 
kwietniu 1919 zachorowała w Koftow ie 
nad Donem na tjius i tarnże w szpitalu
9. kwietnia 1919 zmarł i dnia 10. kw ie
tnia został pochowany. W obec tego za
rządza się na wniosek Mlarji aaniny żąa 
im. M inczakiewlczcwe.i postępowanie 
celem udowodnienia śmierci a zarazc.u 
ogłasza się wezwanie aby "dziel-Ho 
wiadomości sadowi. ~w75

Sąd okręgow y.
Lw ów , dnia 9 sierpnia 192.3.
T. 280/23/3. Chaja P ie fer córka Ma

jera Pietera ur. w roku 1847 w Soko- 
łówce pow. Z łoczów  rytualna żona Nu- 
cliyma Czoppa ostatnio w K iepa iow ic  
zamieszkała zmarła dnia 7 lutego 1917 
w Kiepurowie. Zarzadza się na fcnio 
sek Heleny Imber postępowanie ceicin 
udowodnienia śmierci, a zarazem ogła
sza sic wezwanie aby do .3 m iesięcy e- 
dzielono wiadomości sądowi ńt>79

Sąd okręgow y cyw ilny. Ocidz. V I! 
Lw ów , dnia 27 czerw ca 1923.
I. iV. 131/22/8. W drożenie postepo 

wai . i  celem uznania za zmarłego. An
toni Radzik z Tarnówri, oelniac w czasie 
mci ilizaeji 1914 r. czynna służbę orzy  1.3 
l-P a lin iie  strzelców, został wysłany w 
Sierpniu 1914 r. :ia bont fosyjŚKi skąd. 
dawszy o sobie ostatnia wiadomość z 
końcem października 1914 r. — *iaJtepnię 
bez wieści zasnuł. Gd\ , atern przyiac 
t-ależy, żc zachod/i us*awowe domnie- 
mnfia śmierci, przeto wdraża sic na 
prośbę Stelami M ajorowej i Marii Kotoń
skiej postępowanie celem uznania za 
zmarłego. W ydaje sic przeto ogólne w e
zwanie aby udzielono Sadowi iub kuni 
tarowi. Panu Drowi W la d js law ow i S\- 
r iezkow i adwokatowi w Tarnow ie, w ia 
domości o pow yż wymienionym. Aulo- 
itiego Radzika w zyw a sic, aby przed ni
żej wymienionym Sad cłu sran-ił sie lub

w innv sposób uwiadomił o §\vł:ft życiu. 
>i,d bitęjszy na ponowna prośbę po dniu
10. lutego 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 6623-3

S«,d okręgowy. Cddział IV
Tarnów , dnia 2. czerw ca 1023.

Ii O Z S tA l TE  O B  W IE S Z C Z E  J Z. i .

C. 1. 16ó'?3’4. F.dykt. Przeciw  mcMis- 
nemu z miejsca pobyli. Hryniow i Kabtak 
wniósł Antoni Kubiak bedia g  Dolp.no
wa do tutejszego sądu pozew  o uznani.' 
własności pg. 1213 Na podstawie par. w u 
wyznaczono rozprawę na dzień 28. w r:vc 
snia 1923 godz. 9 rano w podpisn-icni 
sądzie sala 8. Dia strzeżenia praw’ po
zwanego ustanawia się Katarzynę Ku
biak w  Dołpotowłe. kuratorem. Tenże ku 
rator będzie pozwanego w rzeczone; 
sprawie na jogo kos I r  i niebezpieczeń
stwo tak długo zastępywać aż tenże w 
sądzie sic zgłosi lub pełnomocnika za
mianuje. 9574

Sąd pow iatowy. Oddziat J.
W o jn i ló i , f i  sierpnia 1923.

O G ŁO S Z E N IE  Zatząd T ow arzystw a  po-
żyezkow ego  i oszczędności w G ogo- 
wie. Stowarzyszenia zareicstrow.i ieę > 
z ograniczoną norek a. podaje do wl.i- 
driuoścL żc W alne zgromadzetiic 
członków tegoż I i»wurzvst\va ucliwie- 
III z dnia 4. marcu !923 i 27. mai.i 1923 
rozw iązało S tów arzvs: cnie. i w.:vw i 
w ierzycie!: i dłużników To\v;ir»v*tw  
do zgłoszt niu swych psetPnAii w zia- 
gu diii 3 0 . liczą : od dnia o ło s  > juiu 
edyktu, gdvż w razie przeciw firm  ni.- 
bedą itwzcięd, ioitc. — W' Cih gow io. 
25. sierpnia 192.3. —  Stanisław Ko.ściu 
szko; Ludwik MatcM-i. 6613-3

Sprzedam korzystni
503.600 m  ceoły ezerwe”si pierwszej u

z do a J u t •. h ' to  . ą 
A L O J Z Y  B i l  L E L K I  

I jB io rsk i r.o iu  Zaoiow jr 
Lubawa, Po* orze, Te e f  56. *418"

POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE.
L 745/X 15.

O G ŁO SZEK IE  DOSTAW Y.
W  drodze ogó lnego  przetargu b  dric  rczó& ą r a  rok 1923 d o 

stawa 875 m s miękkiego i 320 m* tw aroego  mater.a u d rzewnego  tarlego  
;brobi nego ula c e lów  warsztatowych, ja<oteż VO m3 dębiny, z60 ni®
■i ekkirh d .sek i b ru só w  dla ce lów  budowlanych.

Bliższe szczegóły zawarte są w  formularzach o fertewreh . For»  
v,i p :z -  ofe t, ogó.i e i stcze ó łow ^  warunki dostawy, ja k  też w ykazy  

u h r' v  i wym iarów  potrzebnych  m ate ra lów  drzewnych, m ogą  b>ć  
i jr ane i pod ęte w  pod, is n j D_>re!<c,i K. lei Państwowych, lub !e i
gą  b yć  p c.l .u it za ui zcz iin em p rta poczt w e g o

N a  przepisanych forrtu!a zach oferty w ygetow  a r e, należycie 
o r: e ni p i w a n e , n a leży  wn e le  op.eczętow » i  e na: isenr .O lerta  na do -  

i w ę  d rz tw a  rtc o “ , najdalej do dc. a  21. wrześn a 1923 r. god . in a
; 2 I ołu  n e do S a i ła -v o w sk  ej Dyrekcji Kolei Państwowych ,

Ceny of trowane mają b j ć  podane f anko w a go n  do  jednej 'uh  
■ :y . ej oznaczyć się mających stacyj kolei p i ńsN scw ych  w  Polsce. —  

‘ych siacjach dostawy otrzymają w  miarę możności potrzebne skła- 
( i -. i.-;ka,

W  r a ń e  < os aw y  w  in ej stacji r b o w 'ą 'a t t y  będzie dostawca  
: ć pełne kos ta tr importu aż Jo stacji ofert w e .

D o -  a w ę  n leży r n a  później 15 października 1 u k c r .  
y ć  ją z końcem ru nia 1923, --■■ Oferty m ogą onej o w a :  całe zai c ~ 
chowanie lub tź czę ć teg ż, a DyteKcji Kole: P a ń s t a o w y th  ptz - 

ł rgu?c p raw . )  przyjęcia efert w  całości lub tylko cżęśc .owo, a u o  też 
•J zjj&lni., t .ch  b e t  podania powodu .

O f  ren i s {  w iszan i deklaracją c f . r t o w ą  r r z e ź  14 d ..:, Ucząc 
. tsr ni u v. nie ienia ofert. —  O  w a  cie wpiesio ych ofcii, przy k o r  m 
• tor i2 i mogą być o j  cni, r astą i 22 w rz t ś  ia 19 3 r. o godz. 10-f >* 

zed ■ cłud je m  w  budyi ku Dyrekcji Ko eł P aństw ow ych  w  Sfafii-  
a iv o wie.

O fs r  y wniesione  w  p o w y ż  oznaczonym tern i ie, nie o ć p o w  a-  
J : ą  i  pos lanow len iom  ninie jszego og ło szeń  a  lu b  zaw iera  ; c -  rt ewy*  

. i i  dw uznacz  e i nie d la  każdego  zr zumla e wyrażrn ia , jakoteż pi
a n e  lub  teleg afiezrte deda  kow e  ośw iadczenia , a lbo  7n> a. y zawtera -  

ą e, lub ;ź oferty i iewyp-.ł: ione na przepisanych formularzach cf.rtfęZ 
,v -li, ni.- t ędą  u w  g !ęd  dane.

S tan is ław ów , w e  w r e ś n iu  19 3. 66 4

Stanisławowska Dyrekcji Ko'ei Pań*twcwych.

s n u i t  A m i  w a w r a

we L K E  we LWOWIE

W YM IEN IA  w biurach swoich 
przy ulicy SENATORSKIEJ liczba 6
miedzy g. 10-2-gg przedpol. do  dnia 15. wrzein a włócznia

STARE AKCJE I- EMISJI
wydane w roku 1913 nominale 400 Koron na nowe nomi

nale 290 marek polskich.
W tym samym terminie gost^ng wydane posiadaczom  
sowach po tw ie rdzeń  AKCJE U, i ■Cl. I.M3SJ*,

Preinnncrata bez odr-oj^enia miesięcznie 50.000 m o , z odnoszeniem luft pocztą miesięcznic lOO.tWO mp../a granicą ł.30.000 mp. —  Redakcja 
crjm na od g. Ł rano do 2 popeL, t  »T iatkienr niedziel i świąt. —  Re aaktor rac*, przyjm uje od g. I — *’ p op > —  Listó ;  nief ranko w  m y ch  

należycie nie przyunuje d r  -  Rękopisów  Redakcja i Adminłs tracja nie zwracają. —  Konto Poczt. Kasy O. 141.690L

ęa d a k u *  odpowAUzhUiur; JEI(2 X KOMAllSMiŁ N a .C Ż y tO Ś Ć  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a i l t m .  Drukarnia Polska, L w ów , uL C b o m ic t y n y  3 1  
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